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BESEDA UREDNICE
Veselje, sreča, zadovoljstvo, uspeh, zdravje, mir, brezskrbnost, enakost, toplina 
… so verjetno najpogosteje izrečene besede v 12. mesecu gregorijanskega kole-
darja. Mesecu decembru, katerega ime izhaja iz latinske besede decem, ki po-
meni deset, kajti prvotno je bil to deseti mesec leta, preden so v koledar dodali 
še januar in februar. Slovenci ga poznamo tudi pod imenom gruden, ima 31 dni 
in se konča s silvestrovim. Velja za najbolj praznično obarvanega, družinskega, 
pravljičnega in dogajanja polnega.
Ljudje se pogosteje srečujemo, si segamo v roke, se objemamo in si izrekamo 
voščila, s katerimi želimo izreči dobre želje za prihodnje leto. Večkrat smo v 
zadregi, kaj in kako voščiti. Včasih je za nekoga že dovolj stisk roke ali objem 
in iskreni »Vse dobro!« Marsikdo si želi samo prijaznih besed »Rad te imam.« 
Zopet drugi si želi preproste voščilnice z lepo mislijo, ki naj bo vedno po meri 
naslovnika. Tako radi si, predvsem starejši, zaželimo zdravja, a kot me je nekoč 
podučila prijateljica, moraš imeti predvsem srečo, da si zdrav. Kaj pa mladi? 
Čeprav večkrat zmotno mislimo, da si želijo samo materialnih dobrin, temu ni 

vedno tako. Še kako znajo biti hvaležni za drobno pozornost, s katero jim damo vedeti, da jih vidimo, da jih 
upoštevamo, da jih imamo preprosto radi. Torej, ko menite, da bo otrok zadovoljen samo z včasih pregrešno 
razkošnim darilom, s katerim dandanes marsikateri starš kupuje ljubezen lastnega otroka, pojdimo vase, se 
zamislimo in si raje vzamimo čas za poslušanje. Morda bo občutek, da nam je mar zanj, mladostniku pomenil 
več kot vsa darila tega sveta.
In še povsem na koncu, a ravno tako od srca, vam v imenu uredništva Naših izvirov želim vse, kar vam 
bo polepšalo božični večer in vas usmerilo, da pogumno vstopite v sedaj še neznano novo leto 2024.  
Naj bo vam in nam naklonjeno.

Svetlana Makarovič je zapisala:
«Odpri oči, neznano Novo leto,
odpri oči, prijazno nas poglej,

postani naš prijatelj, Novo leto,
daj nam roko in vodi nas naprej,
popelji nas po najbolj varni poti
in daj nam upanja in daj moči,

da skupaj pridemo v srečnejše čase
miru, dobrote, sprave med ljudmi.« Marjana Nerat,

urednica
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NAŠI IZVIRI, GLASILO OBČINE MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU, javno glasilo • Izdajatelj: OBČINA MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU, Nad izviri 6, 2204 Miklavž na 
Dravskem polju • Glavna in odgovorna urednica in lektorica: Marjana Nerat • Članici uredniškega odbora: Andreja Lešnik in Mateja Pleteršek • Naslov uredništva: 
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ga prejmejo vsa gospodinjstva v občini brezplačno.
Javno glasilo Občine Miklavž na Dravskem polju NAŠI IZVIRI je vpisano v evidenco javnih glasil, ki ga vodi Ministrstvo za kulturo pod zaporedno št. 25. Za glasilo 
se plačuje 5 % DDV. Prispevke pošljite na elektronski naslov urednistvo@miklavz.si obvezno kot priponko in s pripisom: za Naše izvire. Oddaste jih lahko tudi 
osebno na občini ali v poštni nabiralnik, in sicer v elektronski obliki (na CD, DVD, USB) na naslovu Nad izviri 6, Miklavž. Besedilo naj bo v wordovem dokumentu, 
fotografije pa visoko resolucijskem in v .jpg zapisu. Skupaj z besedilom nam posredujte še naslednje podatke: svoje ime in priimek, točen naslov, št. transak-
cijskega računa in davčno številko. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja člankov in spremembe naslovov. Ponatis celote ali posameznih delov glasila je 
mogoč le s predhodnim pisnim dovoljenjem. Nenaročenih fotografij ne vračamo.

OBVESTILO 
Naslednja številka Naših izvirov bo izšla konec marca, zato vas prijazno vabimo, da v njej 
sodelujete s svojimi prispevki, katere nam skupaj s fotografijami ter v skladu z navodili o 
pripravi prispevkov za objavo posredujete na naslov uredništva najkasneje do 4. marca 
2024, in sicer preko elektronske pošte: urednistvo@miklavz.si. 

Urednica
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UVODNIK
Sveti Miklavž se nikoli ne izne-

veri. Kako bi se lahko izneveril 
dobrotnik, ki je po zgodo-
vinskih pričevanjih vse svoje 
podedovano bogastvo raz-

delil revnim. Tudi letos je 
v naši občini razdeljeval 

svoja darila. Tako kot 
je sam povedal, je 
imel darila za vse 
pridne otroke kot 
tudi za tiste manj 
pridne, ki bodo 
pa pridni posta-
li. Težko bi si bilo 
zamisliti te vrste 
dobrotništva med 
ljudmi v sedanjem 
»sodobnem« času. 
Seveda se je živ-

ljenje od časov svetega Miklavža v 4. stoletju skozi 
številna stoletja do danes bistveno spremenilo, a 
življenjske vrednote so ostale enake. Le odnos do 
njih se je skozi stoletja bistveno spremenil. Prepri-
čan sem, da se naša občina in vsi občani trudimo, 
da svoj Miklavžev DNK ohranimo v duhu poslanstva 
našega zavetnika. Še posebej je čas praznikov tisti 
čas, ko se lahko izkažemo. Ne samo z darili v fizič-
nem ali vrednostnem pomenu besede, temveč z 
darili v smislu duševnega razdajanja svojih vrednot. 
Takšna darila človeka velikokrat razveselijo bolj kot 
denar, steklenica vina, čokolada… Vendarle brez de-
narja ne gre. To ni ne nova in ne sporna ugotovitev. 
V prazničnem času še posebej ne smemo pozabiti 
na ljudi, ki jih je letos narava tako kruto prizadela, 
kljub temu da čas celi rane in da znata včasih dob-
rotništvo in solidarnost skozi čas splahneti. Naša 
občina je na pobudo Skupnosti občin Slovenije 
pristopila k solidarnostni finančni gesti »1 evro po 
prebivalcu« za eno izmed prizadetih občin. Občinski 
svet se je odločil, da doniramo 7.600 EUR solidarno-
stnih sredstev koroški občini Vuzenica, kar je občin-
ska uprava soglasno sprejela. Spoštovane občanke 
in občani, ker je šlo dejansko za naš skupni denar, se 
čutim dolžnega, da vam posredujem pismo zahvale 
svojega županskega kolega Franja Goloba:
»V svojem imenu ter v imenu vseh občanov in ob-
čank občine Vuzenica se vam želim iskreno zahvali-
ti za vaš velikodušni prispevek za odpravo posledic 
avgustovskih poplav. Velika količina dežja je sprožila 
hudournike, ki so z vso silovitostjo udarili s strmin 
Pohorja in v eni noči uničili številne objekte in ceste. 
Najnujnejšo sanacijo smo že opravili, kar predstavlja 
veliko obremenitev za naš proračun, zato s hvale-
žnostjo sprejemamo vaš dar. Obljubim, da ga bomo 
gospodarno porabili za odpravo posledic narave, ki 
nam je avgusta pokazala zobe.«               
Dejstvo je, da nam narava vse bolj kaže zobe. In dej-

stvo je, da smo jo sami k temu prisilili. Gre seveda 
za globalno svetovno ugotovitev, ki velja za ene bolj, 
za druge manj. Skupno  nam je to, da smo vsi sku-
paj v procesu globalnih podnebnih sprememb, proti 
katerim moramo sprejeti globalno skupno strategijo. 
Na nedavni podnebni konferenci je več kot 110 držav 
podpisalo zavezo o potrojitvi svetovne zmogljivosti 
obnovljivih virov do leta 2030 in podvojitvi energet-
ske učinkovitosti. Skupni svetovni cilj za prihodnost v 
smeri zmanjšanja globalnega segrevanja bi po mne-
nju podnebnih strokovnjakov moral biti postopno 
zmanjšanje in na koncu popolna ukinitev uporabe 
fosilnih goriv (nafta, plin, premog). Težko uresničlji-
va ideja se sicer lepo sliši, a kako paradoksalno zveni 
že izjava predstavnika države gostiteljice, Združenih 
arabskih emiratov, da bi se z ukinitvijo uporabe fosil-
nih goriv vrnili v kameno dobo. To kaže najmanj na 
to, da pri tem svetovne enotnosti ne bo, še huje, v 
nekaterih državah eno mislijo, drugo govorijo in tret-
je delajo. Vsak od nas bi moral imeti v mislih, da bodo 
za nami živeli tudi naši nasledniki, nadalje njihovi in 
njihovi nasledniki… in da bi vsem morali priznati pra-
vico do lepega življenja na našem edinem planetu. 
Da ne bi izgledalo, kot da tudi v naši lokalni skupnosti 
eno mislimo in drugo delamo, bomo sprejeli lokal-
no strategijo ukinitve uporabe fosilnih goriv v vseh 
javnih objektih z uporabo izključno obnovljivih virov 
energije. V tej smeri smo že letos naredili prve korake, 
ki jih bomo pospešili v naslednjih letih. Zakaj poudar-
jam to skrb? Že pred mnogimi stoletji so živeli dob-
ri ljudje kot je bil sveti Miklavž oz. Nikolaj, katerega 
legendarno izročilo vsako leto polepša naš praznični 
december, še posebej naših otrokom. Ali ni prav, da 
bi tudi čez mnoga stoletja lahko živeli tako dobri ljud-
je v miru in sreči s čim manj neprijetnostmi?      
Spoštovane občanke in občani! 
Smo v času veselega decembra. Svoje veselje in 
dobroto delite s svojimi najdražjimi, prijatelji in 
znanci. S pomočjo naših občinskih društev, v katerih 
se za nas razdajajo številni dobri ljudje, smo ustvarili 
veliko priložnosti, da lahko svoj čas in dobro voljo 
delite tudi s svojimi sokrajani in soobčani. Izkoristite 
jih. Vse Lepo in Dobro v času božičnih praznikov ter 
uresničitev vseh želja v novem letu Vam želim.   

Egon Repnik,
župan
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OBČINA
PRVO BRANJE OBČINSKEGA PRORAČUNA 
ŽE V NOVEMBRU 
Že v jesenskih dneh se je kot kaže občinska upra-
va temeljito lotila priprave in načrtovanja občinskih 
financ prihajajočega se leta. Gradivo prvega branja 
so namreč odbori in komisije ter nato občinski svet 
obravnavali že na novembrski občinski seji. Ni ved-
no in povsod praksa, da se prve obravnave predlo-
gov proračuna obravnavajo že v novembru, prina-
ša pa prav gotovo časovno prednost pri realizaciji 
načrtovanega. Vsebino proračuna je s finančnega 
vidika  predstavila direktorica občinske uprave Ta-
tjana Kramarič Petek, ki je načrtovane prihodke evi-
dentirala v višini 6.914.926,00 evrov in odhodke v 
višini 8.566.002,00 evra. Župan Občine Miklavž na 
Dravskem polju je poudaril, da se marsikdaj pozab-
lja, da se več kot polovica občinske malhe name-
nja skrbi za občinsko premoženje, za predšolsko in 
šolsko vzgojo, za financiranje javne organizacije in 
občinskih društvev, za osebne dohodke in prispev-
ke zaposlenih, za zagotavljanje socialnih  transfer-
jev… Kljub vsem podražitvam in višanju stroškov, ki 
jih mora občina po zakonu poravnavati, je po župa-
novih besedah proračun za leto 2024 investicijsko 
naravnan. V prihajajočem se letu 2024 bo realiza-
cijo dočakal pločnik Miklavž - Rogoza, ki je zaradi 
nepridobljenega lastnišva enega od zemljišč projekt 
zamikal iz leta v leto. V Športnem parku Miklavž se 
za delovanje nogometnega kluba obeta izgradnja 
novega športnega objekta. Infrastruktura Dravski 
Dvor bo osrednji projekt prihodnjih dveh let, seveda 
v odvisnosti od možnosti pridobitve sofinancerskih 
sredstev iz evropskih skladov. Izgradnja infrastruk-

ture v kraju Miklavž se bo nadaljevala s podobno di-
namiko kot je potekala doslej, tudi javna razsvetljava 
se bo posodabljala. Prav v kraju Miklavž se v priha-
jajočem letu obeta obnova ulice Ob gozdu. Sestavni 
del proračuna so tudi načrti razvojnih programov 
občine, kjer so prikazani projekti oziroma programi 
financiranja za prihodnja štiri leta, na podlagi česar 
je razvidna razvojna politika občine. Do 29. 11. 2023 
je bil predlog Odloka o proračunu Občine Miklavž 
za leto 2024 v javni razpravi, ko so vsi zainteresira-
ni imeli možnost pogleda predloga in posredovanja 
svojih pripomb, ki se bodo ali ne bodo upoštevale 
v drugi obravnavi, ki bo v mesecu decembru 2023.  
Letni načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Ob-
čine Miklavž za leto 2024 je predstavil načrtovane 
odkupe, prodaje in menjave zemljišč prihajajočega 
obdobja. Iz naslova prodaje nepremičnega premo-
ženja občine se obeta občinska malha povečati za 
dobrih 116.000,00 evrov. 

Odlok o občinskih cestah
Z odlokom o občinskih cestah se je pristopilo k 
uskladitvi z veljavnim Zakonom o občinskih cestah 
in drugo področno zakonodajo, ki ureja upravlja-
nje, gradnjo, vzdrževanje in varstvo občinskih cest. 
Odlok je pripravljen na podlagi osnutka, ki ga je z 
namenom enotne ureditve in učinkovitega inšpek-
cijskega nadzora nad njegovim izvajanjem pripravila 
Skupna občinska uprava Maribor in je v posameznih 
delih spremenjen ob upoštevanju stanja cestne in-
frastrukture na območju naše občine. 
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Pobude in vprašanja občinskih  
svetnic in svetnikov
Dušan Janžek je povprašal o povezovalni cesti v 
Miklavžu, ki bi od Ptujske ceste pri trgovini Spar po-
tekala do Ulice Kirbiševih in bi pomenila glavno po-
vezavo proti Dogošam. Ta cesta je umeščena v nov 
Občinski prostorski načrt (OPN), ki pa še ni sprejet 
in zato se s pripravo investicijske dokumentacije za 
ta projekt še ne more pričeti, je bil odgovor na vpra-
šanje o tem, da je bil projekt del Načrta razvojnih 
programov že v letu 2020. 
Vlado Maksimović je izpostavil v letu 2021 sprejet 
sklep miklavškega občinskega sveta, ki je za krajše 
časovno obdobje, v katerem bi naj bil sprejet novi 
OPN, pa vendar ni bil; ne izvajajo se odrejeni ukrepi 
medobčinske inšpekcije za odpravo nepravilnosti za 
vse ograje, ki so višje od 1,30 metra. Inšpekcijski po-
stopki se namreč nadaljujejo in vročajo se sklepi o 
dovolitvi izvršbe. Zato je svetnika zanimalo, kako je 
zoper to ukrepala občinska uprava. Župan je pove-
dal, da je bil sprejeti sklep posredovan Medobčinski 
inšpekciji Skupne občinske uprave Maribor. Ti so dali 
jasno vedeti, da se niti občinski svet niti župan ne 
morejo vključevati v postopke inšpekcijskega nadzo-
ra oziroma odločanja. Inšpektorji imajo namreč pri 
svojem delu dolžnost in samostojnost odločanja. 

Lin Luketič je izpostavil, da so zasaditve pred ograja-
mi še večji problem kot sama višina ograje, saj zas-
tirajo preglednost in s tem ovirajo varen potek pro-
meta pešcem in vozilom. Lastniki so namreč dolžni 
redno obrezovati rastlinje, ki sega v obcestni svet. 
Odgovor občinske uprave je bil, da če  delavci režij-
skega obrata na terenu vidijo, da rastlinje ni primer-
no vzdrževano oz. porezano, z dopisom pozovejo 
lastnika k ureditvi. Velikokrat pa obcestno rastlinje 
porežejo kar delavci režijskega obrata. 
Prej imenovan svetnik je še povprašal o že podani 
pobudi za namestitev hitrostnih ovir v Ulici Luke 
Kruniča v Miklavžu, kar pa je Svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu Občine Miklavž obrav-
naval, preveril tudi na terenu in povzel, da izvedba 
hitrostne ovire tam ni potrebna. 
Zdenko Čuš v imenu krajanov Skok poziva občinsko 
upravo, da preveri oziroma pridobi podatke o ose-
bah (tujcih), ki bi naj prebivale na določenih naslo-
vih v kraju in ali jim je ta pravica bivanja sploh do-
deljena. 

Dr. Iztok Peterin je na temo že podane pobude, da se 
na eni izmed sej občinskega sveta opravi razprava, 
kako in s katerimi ukrepi pristopiti zoper podnebne 
spremembe; dejal je, da bo pripravil pisne predloge. 

Leonida Gavez Šerbinek je predlagala, da se prihod-
nje leto pristopi k sprejemu Pravilnika o financiranju 

občinskih društev iz proračuna, s čimer bi olajšali 
delo društvom, ki so se primorana večkrat na leto 
prijavljati na občinske javne razpise. Svetnica je še 
predlagala, da bi se Babičeva ulica v smeri proti šoli 
v Miklavžu dodatno veselodecembrsko okrasila. 
Boštjan Hočevar je spomnil na svoj že dani predlog, 
da bi občina sprejela strateški dokument oz. načrt 
razvoja, s katerim bi predstavila vizijo razvoja za do-
ločeno obdobje (npr. do leta 2030). Na ta način bi se 
določile prioritete in cilji, ki bi predstavljali podlago 
za oblikovanje prednostnih nalog in ukrepov. Tako 
se načrtovani izvedbeni projekti ne bi zamikali v na-
slednja leta. V tej navezavi je župan povedal, da je 
vedno prisotno dejstvo, da se ta vizija lahko spreme-
ni. Nenazadnje lahko  nova sestava občinskega sveta 
postavi drugačne smernice, a tudi določene pogoje 
je za prihodnost težko predvideti. 
Mag. Sonja Horvat Tušek je v imenu krajanov 
povprašala, kdaj bodo odstranjeni leseni drogo-
vi javne razsvetljave v Ulici talcev v Dobrovcah. Na 
to vprašanje ni točnega odgovora, saj je to zgolj in 
samo volja Elekra Maribor, ki se včasih menda sooča 
tudi z zamudami pri dobavi potebnega materiala. 
Poslovno finančni načrt Javnega medobčinskega 
stanovanjskega sklada Maribor za leto 2023  je bil 
deležen rebalansa in sicer na prihodkovni strani 9 
% manj sredstev, na odhodkovni strani pa 17  % 
manj sredstev, kot je bilo prvotno načrtovano, kar 
je Občinski svet Občine Miklavž na Dravskem polju 
potrdil. 

Mateja Pleteršek

POPRAVEK

V novembrski številki je prišlo do neljube 
napake, in sicer v prispevku Pisan oktober 
s pisanim dnevnim redom občinske seje, ki 
je bil objavljen na strani 4. Za napako se 
iskreno opravičujemo ter objavljamo pra-
vilno besedilo. 
Dvig stroškov plač v javnem sektorju in 
stroškov energentov je po štirih mesecih 
prinesel povišanje cen programov, ki tako 
sedaj za prvo starostno obdobje znaša 
664,87 evrov (8,64% povišanje) in za dru-
go starostno obdobje 478,32 evra (6,93% 
povišanje).
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OBNOVA MOSTU NA PTUJSKI CESTI KONČANA, 
PLOČNIKI IN REKONSTRUKCIJA CESTE ŠE V TEKU
Od dveh velikih investicijskih projektov, ki se odvija-
ta na Ptujski cesti v Miklavžu na Dravskem polju, je 
eden končan, drugi pa v polnem teku.  
Projekt obnove mostu čez kanal na Ptujski cesti, 
ki ga v celoti financira Direkcija RS za infrastruktu-
ro (DRSI), je praktično končan. Potekajo še zadnje 
finalizacije in aktivnosti za pripravo vse ustrezne 
dokumentacije, kvalitetni pregled in postopki za 
izdajo dovoljenja za uporabo objekta. Uradni naziv 
projekta, ki ga je izvajalo podjetje MARKOMARK NI-
VAL, d. o. o. iz Hajdine, je »Rehabilitacija mostu čez 
kanal SD1 pri Miklavžu (MB0024) na R2-454/1400 v 
km 3,040. Skupna vrednost pogodbenih del znaša 
dobrih 2,3 milijona EUR. Namen rekonstrukcije je 
bil izboljšati prometno - tehnično varnost na mostu, 
obnoviti rezervo v nosilnosti in trajnosti objekta ter 
zagotoviti ugodnejšo zunanjo podobo mostu. Tako 
sta se hodnika za pešca zamenjala z novima, vključ-
no z robnima vencema in novo ograjo. Širina hodni-
kov za pešce se je povečala in ustreza pogoju mini-
malne širine za profil pešča. Obnovilo se je vozišče 
in celotna nosilna konstrukcija. Obnovili so se tudi 
vsi komunalni in energetski vodi na mostu, priključki 
na glavni cesti in priključek do zbirnega centra ter 
prometna signalizacija in oprema.
V polnem teku so še dela na projektu rekonstruk-
cije Ptujske ceste ter ureditev kolesarskih poti in 

pločnikov. Z ureditvijo kolesarskih poti in pločnikov 
ob Ptujski cesti v Miklavžu na Dravskem polju bo za-
gotovljena varna povezava celotnega naselja na že 
obstoječo kolesarsko pot in pločnik, ki se na severu 
naselja povezuje z Mestno občino Maribor. S tem bo 
dosežena zveznost povezav za izvajanje trajnostnih 
oblik mobilnosti med urbanima središčema občin. 
Cilji investicije so: ureditev kolesarskih poti in povr-
šin za pešce v skupni dolžini 1,730 m, ureditev javne 
razsvetljave ter prestavitev komunalnih vodov.
Trenutno se dela izvajajo na več odsekih oziroma 
gradbiščih hkrati ob izmenično enosmernem pote-
ku prometa. Gradbena dela, ki se izvajajo, zajema-
jo rekonstrukcijo vozišča regionalne ceste, urejanje 
površin za pešce in kolesarje, urejanje  križišč občin-
skih cest, urejanje individualnih (hišnih) priključkov, 
urejanje odvodnjavanja meteornih vod, urejanje av-
tobusnih postajališč, urejanje parapetnih zidov, pre-
stavitve in zaščita vseh obstoječih komunalnih vodov 
ter izvedba manjkajočih.
Gradbena dela izvajata podjetji Cestno podjetje Ptuj, 
d. d. kot vodilni partner in Asfalti Ptuj, d. o. o. kot 
partner v skupni ponudbi. Vrednost gradbenih del, 
ki jih prevzema DRSI znaša 4.346.821 EUR, vrednost 
del, ki jih prevzema Občina Miklavž na Dravskem po-
lju pa 1.618.458 EUR. Občina je za svoj del investicije 
pridobila tudi sofinanciranje Evropskega sklada za re-
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gionalni razvoj v skupni višini 615.604 EUR. Opera-
cija se izvaja v okviru Operativnega programa za iz-
vajanje evropske kohezijske politike v obdobju 2014 
- 2020, prednostne osi 4 »trajnostna raba in proi-
zvodnja energije ter pametna omrežja«, predno-
stne naložbe 4.4 »spodbujanje nizkoogljičnih strate-
gij za vse vrste območij, zlasti za urbana območja, 
vključno s spodbujanjem trajnostne multimodalne 
urbane mobilnosti in ustreznimi omilitvenimi prila-
goditvenimi ukrepi«, specifičnega cilja 4.4.1 »Razvoj 
urbane mobilnosti za izboljšanje kakovosti zraka v 
mestih«.
Zaradi zahtevnosti gradnje, organizacije gradbišča in 
omejitev pri izmeničnih zaporah prometa na državni 
cesti se bo rok izvedbe projekta podaljšal predvido-
ma do aprila prihodnjega leta. Dela se bodo tudi po-
zimi izvajala neprekinjeno, vendar v obsegu in teh-
nologiji, ki bo prilagojena vremenskim razmeram, 
da se zagotovi kvaliteta izvedbe. 

Simon Hmelak,
občinska uprava

ENERGETSKA SANACIJA 
KULTURNEGA DOMA MIKLAVŽ
Občina Miklavž na Dravskem polju je v me-
secu novembru zaključila investicijski projekt 
»Celovita energetska prenova stavbe – Kul-
turni dom Miklavž«. 
Vrednost izvedenih del za izvedbo ener-
getske sanacije Kulturnega doma Miklavž 
je  znašala skupno 335.144,17 EUR. Občina 
je za celovito energetsko prenovo stavb na 
podlagi prijave na Javni razpis za sofinanci-
ranje energetske prenove stavb v lasti in rabi 
občin v letih 2021, 2022 in 2023 (JOB_2021) 
prejela nepovratna sredstva iz kohezijske po-
litike v višini 126.258,25 EUR. 
V okviru energetske sanacije KD Miklavž so 
bili izvedeni naslednji ukrepi: toplotna izo-
lacija ovoja stavbe, sanacija vkopanih kletnih zidov, 
menjava stavbnega pohištva, izolacija strehe, vgra-
dnja prezračevalnega sistema, sanacija razsvetlja-
ve, namestitev termostatskih glav in termostatskih 
ventilov, vgradnja merilnega sistema in energetski 
management. Ob izvedbi investicije so bila izve-
dena tudi dodatna investicijsko vzdrževalna dela v 
notranjosti objekta in okolici (slikopleskarska dela, 
peskolovi, strelovod, niveliranje stopnic, postavitev 
ograje ob zunanji enoti prezračevalnega sistema).
Pri izvedbi projekta so sodelovali naslednji udele-
ženci:

• Adesco, d. o. o. kot pripravljavec projektne doku-
mentacije in razširjenega energetskega pregleda;

• družba GES, d. o. o. kot izvajalec gradbeno obrtni-
ških del;

• Johan, d. o. o., nadzornik.
Z energetsko prenovo objekta Kulturni dom Miklavž 
so bili doseženi osnovni cilji investicije, in sicer: iz-
boljšati energetsko učinkovitost objekta, zmanjšati 
rabo energije in s tem stroške porabljene energije, 
izboljšati delovne in bivalne pogoje vseh uporabni-
kov objekta, zmanjšati emisije ogljikovega dioksida 
zaradi rabe energije in s tem zmanjšati negativ-
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ne vplive na okolje in posledično blažiti podnebne 
spremembe, izboljšati upravljanje in vzdrževanje 
energetskih sistemov ter podaljšati življenjsko dobo 
javnih stavb. 
Operacijo sofinancirata Evropska unija iz Kohezijske-
ga sklada in Republika Slovenija v okviru »Operativ-
nega programa Evropske kohezijske politike za ob-
dobje 2014 - 2020«, prednostne osi 4 »Trajnostna 
raba in proizvodnja energije in pametna omrežja«, 
prednostne naložbe 4.1 »Spodbujanje energetske 

učinkovitosti, pametnega upravljanja z energijo 
in uporabe energije iz obnovljivih virov v javni in-
frastrukturi, vključno z javnimi stavbami, in stano-
vanjskem sektorju«, specifičnega cilja 1 »Povečanje 
učinkovitosti rabe energije v javnem sektorju«.

Suzana Gomolj, 
občinska uprava

UREDITEV VAŠKEGA JEDRA DOBROVCE 
– TRGA OKROG CERKVE
Z izvedbo projekta se ureja obstoječi prostor vaške-
ga jedra Dobrovce, ki leži v središču naselja in pred-
stavlja tlakovano ploščad pred cerkvijo, neurejene 
površine za cerkvijo, na severnem delu zemljišča pa 
je umeščen spomenik padlim borcem. Vrsto let se 
prostor uporablja za izvedbo komemoracij, žegnanj 
na prostem ter manjših prireditev. Obstoječa uredi-
tev je predstavljala nevarnost ob izvedbi dogodkov 
tako za nastopajoče kot tudi za obiskovalce, saj so 
stali ob ali celo na cesti. 
Ureditev novega prostora bo omogočala varno iz-
vedbo različnih manjših prireditev in dogodkov, kot 
so: predstave za otroke, žegnanje, komemoracije, 
sejmi, razstave in podobno. Otroci podružnične OŠ 
Dobrovce bodo na trg za cerkvijo neposredno do-
stopali s šolskega dvorišča. Tribune v zadnjem delu 
trga bodo lahko služile kot sedišča. Izven časa pri-
reditev bo obiskovalce na trg privabljala parkovna 
fontana. Urejen trg bo predstavljal pomembno pri-

Naziv projekta: TRG, KI ZDRUŽUJE
Vrednost investicije: 148.800,00 EUR z DDV
Izvedba: september 2023 – maj 2024

dobitev kraja in občine predvsem zaradi možnosti 
neposrednega sodelovanja in vključenosti otrok v 
javne prireditve. 
Partner v projektu, Prosvetno društvo Matej Bor, 
bo v sodelovanju z otroki podružnične OŠ Dobrovce 
ter Vrtca Ciciban, ki ležita v neposredni bližini trga, 
pripravil prireditev, kjer bodo otroci lahko uživali v 
lutkovni predstavi in sodelujočem programu.
Projekt je prijavljen na 4. javni poziv za izbor opera-
cij LAS Lastovica pod naslovom »Trg, ki združuje« in 
bo sofinanciran iz Evropskega kmetijskega sklada za 
razvoj podeželja EKSRP.
Zaključek gradbenih del je bil predviden do 31. de-
cembra 2023, a se bo zaradi nujnih in nepredvidenih 
del ter vremenskih razmer zamaknil v prvo četrtino 
leta 2024.

Renata Vučina Velički, 
občinska uprava
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AKTIVNOSTI SVETA KS MIKLAVŽ  
V LETU 2023
Smo v zadnjem mesecu leta, ko se običajno ozremo 
nazaj in poskušamo opraviti obračun vsega dela sko-
zi preteklo leto, prav tako pa že pripravljamo načrt 
za prihajajoče leto 2024. 
V letu 2023 je nastopil svoj štiriletni mandat novo-
izvoljeni Svet krajevne skupnosti Miklavž v sestavi 
Irena Kos, Ksenija Rodeš, Daniela Podgornik Pekič, 
Jože Zavec, Franc Visinski, Damir Pekič in Dušan Jan-
žek kot predsednik.  Seveda se v tem mesecu precej 
ukvarjamo z organizacijo raznih prireditev v kraju in 
občini. Mesec december je tudi čas, ko je praznik 
našega kraja, ki ga obeležimo z različnimi prireditva-
mi. Tako smo prvo nedeljo v mesecu pri cerkvi sve-
tega Miklavža pripravili žegnanje. Sveti maši je pred 
cerkvijo sledila pogostitev krajanov, ki so jo pripra-
vili miklavški vinogradniki, kmečke žene in krajevna 
skupnost ob finančni podpori občine. Na miklavževo 
smo z DU Miklavž organizirali srečanje starejših kra-
janov v prostorih kulturnega doma. Seveda ni pot-
rebno posebej poudarjati, da je bilo veselo dolgo 
v noč. Osmega decembra smo pri gasilskem domu 
skupaj z gasilci in TD Miklavž prižgali lučke na smreki 
in pogostili krajane. Gasilci so omogočili, da so se 
lahko obiskovalci z dvižno lestvijo dvignili v zrak in si 
naselje ogledali v nočnem času s ptičje perspektive.
 Da pa ne bom pisal samo o veseljačenju, bom v na-
daljevanju predstavil nekaj projektov, ki v veliki meri 
vplivajo na življenje krajanov Miklavža.

Največja investicija, ki je bila kadarkoli izvedena v 
našem kraju, je obnova oz. rekonstrukcija Ptujske 
ceste. Dela obsegajo celotno znižanje vozišča, grad-
njo kolesarske poti in pločnika z obeh strani ceste, 
postavitev nove razsvetljave in avtobusnih postaja-
lišč, predelavo oz. dograditev opornih in varovalnih 
zidov, predelavo ustij stranskih ulic  in drugo. Po do-
sedanji oceni bi naj bila celotna investicija zaključe-
na konec aprila prihodnje leto. 
Zaključena je popolna prenova mostu preko kanala 
HE Zlatoličje v Miklavžu, s čimer smo pridobili varen 
most z obojestranskim pločnikom in varovalno ogra-
jo. Investicija je državo stala 2,5 milijona EUR.
 Obnovljen je bil kulturni dom. Sanirani so bili teme-
lji in izvedena zaščita proti vlagi. Celotni objekt je 
energetsko prenovljen in klimatiziran. Prav tako je 
bila delno izvedena preureditev dvorane.
Na področju javne razsvetljave so bili v petih ulicah 
postavljeni kovinski drogovi z novimi sijalkami, ele-
ktrično napajanje pa je bilo napeljano pod  zemljo. 
Takšen trend prenove javne razsvetljave se bo na-
daljeval. Predvidevamo, da bo v 3 do 4 letih preno-
vljena razsvetljava v vseh ulicah, kjer so še leseni 
drogovi.
Elektro Maribor je napeljal zemeljski vod od trans-
formatorja v Gradišnikovi ulici po Kurirčkovi ulici in 
Ulici Planinčevih do križišča z Ruprovo ulico, kjer bo 
postavljen novi transformator. To bo pripomoglo k 
boljši preskrbljenosti z električno energijo in h grad-
nji sončnih elektrarn na stanovanjskih objektih.
V letošnjem letu je bila načrtovala prenova objekta 
ob Ptujski cesti, kjer je bila nekoč kmetijska zadruga. 
Ker pa je ureditev okolice objekta povezana s pre-
novo Ptujske ceste, bo prenova izvedena v začetku 
prihodnega leta, ko se bo prenavljalo križišče.
V letošnjem letu ni bila izvedena dokončna ureditev 
pločnika in kolesarske steze v smeri Rogoze, čeprav 
je bila pričakovana. Je pa pripravljena celotna doku-
mentacija vključno s pridobitvijo zemljišč, tako da se 
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bo gradnja izvedla v prvi polovici prihodnjega leta.
Pošta je na Cesti v Rogozo postavila paketomat, kar 
je prijetna novost za vse tiste, ki dobivajo pakete, a 
so mnogokrat nedosegljivi za vročitev.
Kioska, ki se nahajata ob Ptujski cesti nasproti zdra-
vstvenega doma, bosta po novem letu premaknjena 
na novo lokacijo in sicer ob parkirišče na povezavi 
Ulice Kirbiševih s Ptujsko cesto.
Ob vsem navedenem smo postorili še mnogo manj-
ših stvari, ki so prav tako pomembne za lokalno 
skupnost. Ob tem bi se zahvalil številnim krajankam 
in krajanom za pomoč in razumevanje ob morebi-
tnih nevšečnostih, ki so se dogajale v čaju gradenj in 
prenove. Vse to je potrebno, da bomo naš kraj po-
sodobili in ga imeli lepo urejenega za jutrišnji dan. 

 Dušan Janžek,
 predsednik Sveta KS Miklavž

DELOVANJE KRAJEVNEGA SVETA 
DOBROVCE V LETU 2023

SVET KRAJEVNE 
SKUPNOSTI MIKLAVŽ 

želi krajankam 
in krajanom 

mirne in blagoslovljene 
božične praznike,

v letu 2024 
pa veliko zdravja, 

osebne sreče 
in zadovoljnega bivanja 

v našem kraju. 

Leto 2023 se bliskovita bliža koncu, pred nami je le 
še veseli december. Svet krajevne skupnosti  Do-
brovce, ki končuje prvo leto svojega mandata za 
obdobje 2022-2026, se je do konca novembra leta 
2023 sestal na 11. rednih sejah in sestanku z lastni-
ki zemljišč med Mladinsko in Vrtno ulico, katerega 
tema je bila predstavitev IDZ povezovalne ceste s 
pločnikom med tema dvema ulicama. 
V kraju Dobrovce je bilo v letu 2023 začetih ali iz-
peljanih kar nekaj projektov, ki so ali bodo povečali 
varnost v prometu in izboljšali kakovost življenja v 
kraju, in sicer:
- prehod za pešce na Kidričevi cesti pri hišni št. 71;
- širitev Ulice talcev od hišne št. 13 do hišne št. 23;
- ureditev vaškega jedra in okolice cerkve z izgradnjo 

amfiteatra in obrnitvijo spomenika padlim med 2. 
svetovno vojno;

- postavitev ograje ob glavnem igrišču v ŠP Dobrovce;

- namestitev sončne elektrarne na večnamenski stav-
bi v ŠP Dobrovce za celoten ŠP Dobrovce;

- začetek ureditve povezovalne makadamske ceste 
med Vrtno ulico in Igriško ulico.

Prav tako smo poskrbeli za izvedbo številnih priredi-
tev, in sicer:

- svet krajevne skupnosti Dobrovce je v letu 2023 
skupaj s podružnično OŠ Dobrovce izpeljal priredi-
tev ob krajevnem prazniku v počastitev 130. oble-
tnice prvega šolskega dne v OŠ Dobrovce;

- skupaj z DU Dobrovce, GD Snežka, PD Matej Bor, TD 
Miklavž, NK Dobrovce in s pomočjo sveta KS Skoke 
smo že drugo leto zapored uspešno izpeljali druže-
nje krajanov Dobrovc v ŠP Dobrovce;

- uspešno smo izpeljali postavitev majskega drevesa.
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Udeležili smo se tudi prireditev v 
organizaciji društev iz KS Dobrov-
ce in iz drugih krajevnih skupnos-
ti naše občine. Do konca leta bo 
svet krajevne skupnosti v sodelo-
vanju z RK Dobrovce pripravil po-
gostitev krajanov Dobrovc starih 
nad 70 let. Seveda se bomo ude-
ležili tudi preostalih prireditev v  
sklopu veselega decembra.
V imenu sveta krajevne skup-
nosti Dobrovce se krajankam in 
krajanom zahvaljujem za pomoč 
in sodelovanje pri izvedbi prire-
ditev.

Spoštovane  krajanke in krajani! Člani sveta krajevne skupnosti Dobrovce vam v prihajajočem letu želimo 
zdravja, sreče, veliko osebnih in  poslovnih uspehov. 

Robert Meznarič,
predsednik sveta KS Dobrovce

AKTIVNOSTI SVETA KS DRAVSKI DVOR
Koledarsko leto se izteka. Marsikaj lepega 
smo doživeli v iztekajočem se letu, veliko 
dobrega načrtujemo za prihodnje.
Občina nam je  v letu 2023 namenila denar 
za številna druženja ob večjih praznikih, in 
sicer za izvedbo krajevnega praznika, nogo-
metnega turnirja štirih vasi, ki se je zaključil 
s koncertom skupine Sthenge; prireditve 
za prvi maj; miklavževanja in obiska dedka 
Mraza; pogostitve starejših krajanov v me-
secu decembru. Prav tako nam je omogoči-
la nakup treh kompletov gasilskih miz. V iz-
tekajočem letu nam žal zaradi pomanjkanja 
sredstev ni uspelo uresničiti dveh največjih 
projektov – ueditve varne šolske poti in do-
končanja kanalizacije.
Ponosni smo, da smo s sredstvi, pridoblje-
nimi od podjetnikov Dravskega Dvora, sami 
organizirali pustovanje za otroke. Prav tako 
smo z lastnimi sredstvi organizirali pogosti-
tev s kulturnim  programom ob materin-
skem dnevu. Občina je prispevala rožico za 
vsako gostjo. Člani krajevnega sveta smo 
hvaležni in ponosni na uspela druženja. 
Zahvaljujemo se vsem, ki so kakorkoli pri-
pomogli k izvedbi prireditev.
Naj vam upanje, medsebojno razumevanje, 
strpnost, sreča in veselje bogatijo življenje!

Iztok Štiglic,
predsednik KS Dravski Dvor
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Župnija svetega Miklavža v Miklavžu na Dravskem polju je v dneh go-
dovnega dobrotnika deležna posebnega blagoslova in povezovalne 
note med verniki in krajani. Letošnje mašno bogoslužje je daroval novi 
župnik mag. Franček Bertolini, ki je letošnje poletje poleg Župnije sve-
tega Rešnjega telesa v soupravljanju prevzel še Župnije Tezno, Brezje 
in Miklavž. Po 20-letnem župnikovanju v Miklavžu se je tu zemeljska 
pot zaključila Ivanu Kralju, katerega so v obdobju treh let nadomestili 
kar trije različni duhovniki. Kot prvi se je v Miklavž namenil Danijel 
Lasbaher, ki je bil kmalu potem imenovan na mesto stolnega župnika 
v Mariboru. Nasledil ga je Jože Povh, ki je po osebni odločitvi zaključil 
z duhovniškim delom. In ker vsako leto v poletnem času slovenske 
škofije objavijo seznam premestitev duhovnikov, je bila javno znana 
odločitev, da bo novi duhovnik v Miklavžu prav mag. Franček Bertoli-
ni, ki je med drugim tudi škofijski ekonom; njemu v pomoč sta kapla-
na Sebastijan Tišler in David Pahor. Za urejanje cerkvenih opravil je 
kontakte mogoče pridobiti v miklavškem župnišču, za oseben pogovor 
pa se je potrebno nameniti v župnišče na Teznu (Vrablova ulica 21, 
Maribor). 
Novi miklavški župnik se je in se še spoznava z novim verskim območjem; svoje duhovniške izkušnje in vizijo 
ter svoje osebno življenje je podelil z gledalci oddaje Večerni pomenek na TV Miklavž. Prihaja iz goriškega 
zamejstva, iz Furlanije. Kot sedmi otrok očeta Italijana in mame Slovenke je obiskoval zamejske šole in druge 
organizacije slovenske manjšine. Leta 1990 je vstopil v slovensko provinco Družbe Jezusove ter nato študiral 
v Ljubljani, Frankfurtu in Bruslju. Pot ga je vodila še v škotski Glasgow, kjer je bil na dveletni praksi. Mašno 
posvečenje je prejel leta 1999 v Gorici, v cerkvi svetega Ignacija.  Božjo službo je nato začel kot kaplan v 
Ljubljani, kmalu nato je prišel v Maribor, v cerkev svete Magdalene. Za duhovniško službo so se v njegovem 
ožjem sorodstvu odločili kar trije bratranci. Kot tajniku nuncija oz. veleposlanika Svetega sedeža v Sloveniji, 
kar je opravljal dve leti, je bilo izredno pomembno znanje italijanskega jezika. 
Novega miklavškega dušnega pastirja je lahko opaziti s kitaro v rokah, s čimer tudi preko glasbe širi božje 
sporočilo. Nenazadnje je tudi član nogometne reprezentance duhovnikov, ki že več kot tri desetletja deluje 
v Sloveniji in s katerimi se tudi župnik Bertolini udeležuje različnih domačih tekem in tekem evropskega po-
vezovanja. 

MIKLAVŽEVA NEDELJA 
Z NOVIM ŽUPNIKOM

Ob prihajajočih božičnih pra-
znikih je položil na srce in v 
razmislek: „Izziv vseh nas je, 
da najdemo pravo ravnoves-
je med tistim, kar potrebuje-
mo za vsakdanje življenje, in 
tistim, kar daje resničen smi-
sel naši tuzemeljski poti...“

    Mateja Pleteršek
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LUČKE, LUČKE…
Ponovno smo dočakali enega izmed najlepših me-
secev v letu, praznični mesec december, ko nas 
poleg vsega, kar se dogaja, obiščejo še trije dobri 
možje. Tudi v našem majhnem toda lepem amfite-
atru je bilo na prvo decembrsko soboto zvečer zelo 
živahno, saj je miklavški župan, mag. Egon Repnik, 
kot se spodobi za prvega moža naše občine, zbra-
no množico najprej nagovoril, nato pa pritisnil na 
posebni gumb. Na veliko veselje obiskovalcev, še 
posebej najmlajših, je zagorelo nešteto lučk in ve-
seli december ali pa kar decembrska pravljica se je 
lahko pričela. 
Dogodek so popestrili strašni dobrovški krampusi, 
ki pa so se hitro spoprijateljili z najmlajšimi obi-
skovalci, saj so se z njimi rokovali in pogovarjali. To 
pa nam daje misliti, da niti krampusi niso več tako 
strašni, kot so bili nekoč, ko smo se jih bali že tudi 
malo večji otroci. S svojo pojavo na prižigu lučk so 
krampusi naznanili prihod Miklavža z darili, župan 
pa je še posebej opozoril obiskovalce na številne 
prireditve, ki se odvijajo v vseh krajih občine, da 
ne bi zamudili, česar smo se veselili čez celo leto. 
Na koncu je zadišal še vroči kuhanček, najmlajši pa 
so se odžejali s pravim domačim zeliščnim čajem, 
ki je imel celo zdravilno moč, kot so nam povedali. 
Seveda v soju neštetih lučk in ob svetlečih simbo-
lih občine ni manjkalo niti fotografiranja, saj so vsi 
želeli obeležiti dogodek s prav posebno spominsko 
fotografijo. 

Naj vam ob novem letu prijazni novi čas prinese vse, kar je staro zamudilo.
Veliko osebne sreče, predvsem pa zdravja, to naše praznično je voščilo.

MMVAR

Starši so zadovoljno zapuščali pravljično prizorišče, 
otroci pa z iskricami v očeh, saj so njihova pričako-
vanja v tem prazničnem mesecu velika.

Dragica Centrih, 
podžupanja
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PRVI DOBRI MOŽ V OBČINI 
OBDARIL OTROKE
Miklavževanje je za otroke poseben trenutek - poln 
radovednosti, strahu in pričakovanj. Kot se za našo 
občino spodobi, je sveti Miklavž z angeli in parklji na 
predvečer svojega praznika obiskal otroke v vsakem 
naselju naše občine. Povsod se je zbralo veliko šte-
vilo otrok. Nekateri so bili prestrašeni, drugi so tudi 
jokali, saj so črni parklji močno ropotali z verigami. 
Tisti pogumnejši pa so mirno sedeli v pričakovanju 
z očmi polnimi radosti in poslušali besede svetega 
moža. Miklavž je bil radoveden, povpraševal je, če 
ubogajo starše, znajo moliti, se učijo in med drugim 
je tudi, kot se spodobi, povprašal, ali so bili pridni 
oz. ali so v dvorani tudi tisti manj pridni. In v eni iz-
med dvoran se je oglasila deklica, ki je z nežnim, a 
iskrenim glaskom vsem prisotnim povedala, da je 
bila malo manj pridna. Takšna iskrenost je prepros-
to čudovita in dragocena, saj nas opominja na po-
membnost resničnih trenutkov. Odrasli si lahko vza-
memo zgled po tej deklici, kajti moramo se zavedati, 
da je vredno ohraniti nekaj otroške iskrenost v na-
šem odnosu do sveta.
Ob tej priložnosti izrekamo podjetju EKOSEN, d. o. 
o. globoko hvaležnost za donacijo, kajti podjetje 
je doniralo 600 čokoladic, ki smo jih dodali med 
miklavževa darila. Poskrbeli so tudi za nagrade, ki 
so jih prejeli štirje otroci, iz vsakega naselja eden, 
ker so oddali pismo v Miklavžev nabiralnik. Prepri-
čani smo, da jim bo denarna nagrada podjetja Eko-
sen, d. o. o. polepšala praznike.
Prispevek podjetja Ekosen, d. o. o, ki ima sedež na 
Ptujski cesti 17 (Bell center), je za Občino Miklavž 
na Dravskem polju velikega pomena, saj nas nav-
daja z energijo in hkrati dokazuje, da lahko skupaj 
prispevamo k dobrobiti naše skupnosti.

Zrinka Majstorović,
občinska uprava
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OBDAROVANJE OTROK  
V KRIZNEM CENTRU PALČEK
Krizni center za otroke Palček Maribor je zatočišče za kratkotrajno celodnevno 
obravnavo otrok do šestega leta starosti, ki se znajdejo v stiski, zaradi katere je 
potrebna takojšnja izločitev iz okolja, v katerem bivajo.
Mesec december je mesec, ki ga zaznamujeta dobrodelnost in skrb za tiste, ki 
potrebujejo pomoč. Gre za čas, ko se moramo še posebej skrbno ozreti naokoli 
in ponuditi pomoč, kar prispeva k sočutnejši in bolj povezani družbi. Občinska 
uprava Občine Miklavž na Dravskem polju je s pomočjo svetega Miklavža, ki je 
dobrodelen ne samo po legendi, obiskala tri malčke nameščene v Kriznem cen-
tru Palček in jih obdarila z miklavževim darilom. Obrazi otrok so ob snidenju z 
Miklavžem odražali pričakovanje, navdušenje in veselje. 

Vsi otroci so naši otroci,
je rekel prijazni glas,
vse frklje in smrklje in froci,
vsi svetlih in temnih in kodrastih las,
vsi naši! Tudi tisti drugačni,
drugačne usode in vere in ras,
vsi beli in črni, vsi bolni in lačni
so taki kot kdo izmed nas.

Skupaj na tem svetu živimo,
svet nam je skupna velika vas,
kjer na srečo iščemo rimo
in poslušamo božji glas,
ki živeti in rasti veleva
in biti odprtih rok
za hudo, ki prizadeva
vsak čas na milijone otrok!

Zrinka Majstorović,
občinska uprava

Še kaj napisati ob pogledu na te tri malčke je težko, zato naj prispevek zaokroži pesmica Toneta Pavčka Vsi 
naši otroci:

Vsi otroci na svet so rojeni
za srečo in dober prid,
vsak je podoben tebi in meni
in vsak je sonce in vsak je svit.
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SREČNO

V s e m  s o k r a j a n o m ,  p r i j a t e l j e m ,
z v e s t i m  s t r a n k a m  i n  l j u b i t e l j e m

m o t o - n a v t i k e !

N a j  b o  p r i h a j a j o č e  l e t o  p o l n o
n o v i h  p r i l o ž n o s t i ,  u s p e h o v  i n

z a d o v o l j s t v a .  

V e s e l  b o ž i č  i n  č a r o b n o  
n o v o  l e t o  2 0 2 4  v a m  ž e l i
E K I P A  M O T O - N A U T I K E !

2024

vesel božič in 
srečno novo leto 

F A N  P L A C  G E L I  V A M  Ž E L I

V A B L J E N I  N A  Z I M S K O  P O N U D B O

Vaša varnost = naše poslanstvo! 0
let

ČLAN SKUPINE TALUM

Dom ni le zgradba. Dom je zgodba o sreči, toplini in varnosti.  
Srečno 2024!

www.vargas-al.si
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Vsem občankam in občanom 
Občine Miklavž na Dravskem polju 
želimo mirne božične praznike, 
v novem letu 2024 pa veliko zdravja, 
uspeha in osebne sreče.

LM - LISTA ZA OBČINO MIKLAVŽ
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DRUŠTVENA DEJAVNOST
MIKLAVŠKE SONČNICE 2023
Sončnice (Helianthus annuus) so kot majhna Sonca 
na Zemlji, so znanilke visokega poletja in lep okras 
za vrt. Njihovo ime ni bilo izbrano po naključju, kajti 
izvira iz grške besede, ki pomeni sonce in cvet, kajti 
sončnice potrebujejo sončno svetlobo, da uspevajo 
in to od šest do osem ur dnevno. Navadna sončnica, 
ki je najmogočnejša v svoji družini, pa je s svojimi 
velikimi rumenimi cvetovi, ki so v resnici socvetja 
tudi z več kot 15.000 cvetovi, simbol poletja. 
In tako kot nas razveseljujejo vsako leto znova števil-
ne sončnice po poljih in vrtovih, nas vsako leto zno-
va, od pomladi do pozne jeseni razveseljujejo ureje-
ni vrtovi v vseh štirih naseljih naše občine. Okolico 
svojega doma si vsak uredi po svoje; nekateri po 
svojih zamislih, drugi poiščejo strokovno pomoč. 
Vsekakor pa se naši vrtovi razlikujejo, tako kot smo 
različni mi sami, kar je prav, kajti vrt je tudi odraz 
njegovega lastnika.
Da bi bila trud in skrb za lepo urejeno okolje, ob ka-
terem se razveseli srce in si spočije oko, poplačana, 
vsako leto članice hortikulturne sekcije Turističnega 
društva Miklavž od pomladi do jeseni s sprehodi po 
naseljih Miklavž, Dobrovce, Skoke in Dravski Dvor 
beležijo skrb prebivalcev stanovanjskih hiš, kmetij 
in poslovno-stanovanjskih objektov za čim lepši vi-
dez okolja, v katerem domujejo. Vsako leto znova 
opažajo, da je ljudem še kako mar, v kakšnem okolju 
se nahajajo, kajti priča smo vrtovom, ki dobesedno 
jemljejo dih s svojo urejenostjo, mnogovrstnostjo 
rastlinja in inovativnostjo; nekje te preseneti nena-
vadnost kombinacij, drugje vrtna skulptura, znova 
drugje ubranost objekta in njegove okolice. A tako 
kot se med vsakim cvetjem najde tudi trnje, bi bilo 
ponekod potrebno samo malo obrezati preveč raz-
raščeno grmovje, popraviti ograjo, zasaditi kakšno 
rožico, pa bi bilo takoj vse lepše – poskusiti velja, 
kajti tudi z malimi stvarmi oz. posegi lahko ustvari-
mo čudeže.
Vsako leto znova smo v precepu, koga nagraditi, mu 
podeliti priznanje ali ZLATO SONČNICO, saj je izbi-
ra vsako leto težja ob množici tistih, ki jim je mar 
za lastno okolje, ki postane tudi odraz okolja celot-
ne občine. V letošnjem letu smo na prireditvi v so-
boto, 25. novembra 2023, v praznično okrašenem 
Kulturnem domu Miklavž ob vzpodbudnih besedah 
in zahvali župana Egona Repnika in predsedice TD 
Miklavž Sonje Horvat Tušek podelili 35 priznanj in 5 
ZLATIH SONČNIC tistim, ki so v letošnjem letu v skrbi 
za lastno okolje izjemno obogatili svoj in tudi naš 
skupni prostor. Prireditev je popestrila Eva Brumen 
Košar, mlada nadarjena pevka iz Skok, ki nastopa in 
osvaja odličja na številnih domačih in mednarodnih 
pevskih natečajih. 

Prejemniki ZLATIH SONČNIC za izjemno urejeno 
okolje stanovanjske hiše so:
- družini Majhenič Dežman in Praprotnik iz 

Miklavža,
- družina Žugec Šauperl iz Dobrovc,
- družina Gradišnik iz Skok in
- družina Blažič iz Dravskega Dvora.

Prejemnik priznanja za lepo urejeno kmetijo je Če-
belarstvo Tone Babič iz Miklavža, za lepo urejen po-
slovno-stanovanjski objekt pa Hlevček Pri Ireni iz 
Dobrovc.

Prireditev je bila tudi uvod v dogajanje prazničnega 
decembra. Žal so manjkali nekateri od nagrajencev, 
ki pa so se v veliki večini opravičili. A tisti, ki so se 
prireditve udeležili, niso skoparili s pohvalami tako 
prireditve kot kasnejšega druženja. Ob vsem tem 
smo si bili enotni, da nagrada za lepo urejeno okolje 
ni podeljena vsakomur, temveč tistim, ki kakorkoli 
izstopajo iz povprečja. 
Za konec morda še to – škoda, da so nekateri izje-
mni, predvsem novejši in s tem modernejši vrtovi, 
skriti za visokimi panelnimi ograjami, kamor ne seže 
ne samo oko ocenjevalca, temveč vsakogar, ki je lju-
bitelj lepega. 

Marjana Nerat
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MIKLAVŽEVA TRŽNICA IN 
KOŠARICA DOBROT
V pričakovanju prazničnega decembra smo 
se člani Turističnega društva Miklavž odločili, 
da tokrat dve prireditvi, Miklavževa tržnica in 
Košarica dobrot, združimo in oboje predstavi-
mo v petek, 1. decembra, s čimer bi poskrbeli 
za lep uvod v praznično dogajanje na prosto-
ru miklavškega amfiteatra, ki vse bolj postaja 
osrednji prireditveni prostor Miklavža.
A tako kot se rado zgodi, nam jo je tokrat za-
godlo vreme, kajti petkova vremenska napo-
ved ni bila nič kaj obetavna. Zaradi deževnega 
vremena smo prireditev s petka prestavili na 
sobotni dopoldan misleč, da se bo vreme že 
uneslo. Toda kot v posmeh nas je pričakalo še 
bolj deževno jutro in stisnjeni v dve hiški na tr-
žničnem prostoru in pod dežnikom smo ponu-
jali obiskovalcem in naključnim mimoidočim drobno 
pecivo, marmelado, pečene klobase in čaj, ki so ga 
pripravile članice društva Glog. Miklavški vinogra-
dniki so poskrbeli z, za ta čas, več kot dobrodošlim 
kuhanim vinom, ki nas je ob vsem mrazu malo ogre-
lo in razveselilo.

Kljub neprijazni naravi smo se imeli lepo, kajti z obi-
skovalci smo izmenjali marsikatero prijazno besedo 
in toplo misel.

Marjana Nerat   

IZLET V STEKLARNO ROGAŠKA 
Po odločitvi UO Društva vinogradnikov Miklavž smo 
v sodelovanju s Turističnim društvom Miklavž orga-
nizirali že spomladi pripravljeni izlet v Rogaško Slati-
no. Naš cilj je bil ogled steklarne. Pri delu z vinom se 
nenehno srečujemo s steklom, in sicer od steklenic, 
večjih in manjših, do kozarcev in drugih pripomo- 
čkov v kleti. Gnala nas je radovednost, kako nastane 
steklo, še bolj pa, kako oblikujejo izdelke. Videli smo 
najimenitnejši del pridelave stekla in še zanimivejše 
pihanje izdelkov, do katerih smo imeli, preden smo 
spoznali postopke izdelave, malomaren odnos. Na-
polnili so nas z informacijami, ki smo jih pri sebi ob-
delali glede na izkušnje s steklenimi predmeti in nji-
hovo rabo. Ne bi nam smelo biti malo mar, če pade 
in se razbije vrč ali kozarec, saj je vanju vloženega 
dosti dela in energije. Navadno najdemo izgovor, da 
je to za srečo.
Z avtobusom smo se v soboto, 18. novembra, napotili 
s 46 udeleženci skozi nam znane občinske kraje preko 
Ravnega polja proti Majšperku, kjer smo imeli posta-
nek za kavo. Ob poti smo si ogledali številne zanimi-
vosti, in sicer porušeni dvorec Ravno polje, tovarno 
aluminija Talum in gotsko cerkev na Ptujski Gori.
Pod Donačko goro smo se peljali skozi Stoperce v 
Rogatec, kjer smo si ogledali muzej na prostem. 
Prevzeli so nas zanimivi eksponati kmečke arhitek-
ture iz preteklega obdobja postavljeni v naravno 

okolje, ki so še posebej zasijali ob lepem sončnem 
dnevu, kot je bil naš.
Po ogledu steklarne, kratkem sprehodu po Roga-
ški Slatini in kosilu smo se vračali naravnost proti 
Boču skozi slikovito pokrajino do Poljčan in Frama, 
kjer nas je pričakal gospodar Stožer, nam predstavil 
vino, ki ga prideluje, in nam ga ponudil v pokušino. 
Vinska pokušina je bila razlog, da je po avtobusu za-
donela pesem in se razvil sproščen pogovor vse do 
doma.

Vladimir Belšak
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PREGLED MLADEGA VINA LETNIKA 2023
V občinskem programu Veseli december smo v pone-
deljek, 11. decembra 2023, izvedli strokovno priredi-
tev Pregled mladega vina letnika 23.
Prireditev je bila ob 12. uri v Kulturnem domu 
Miklavž. Udeležencev je bilo trinajst. S svojo priso-
tnostjo sta nas počastila tudi častna občana in podžu-
panja občine.
Pregled je izvedla mag. Tadeja Vodovnik Plevnik iz 
Kmetijsko gozdarskega zavoda Maribor. V uvodu je 
spregovorila o pomenu in težavah največje tovarne 
pod nebom, to je kmetijstvo, in znotraj njega vino-
gradništvo. Pri obdelavi vinogradov se srečujemo z 
različnimi vremenskimi pogoji in razmerami, bolezni-
mi rastlin, varstvom vinske trte pred škodljivimi vpli-
vi, zdravju in dozorevanju grozdja in še čim. 
Letos je bila povprečna letina po kvaliteti in kakovo-
sti. Nastalo pa je precej napak pri trgatvi, prešanju in 
fermentaciji. Nekaterim tem napakam, ki se odraža-
jo na kasnejši negi vina, se lahko spretno izognemo. 
Za storjene napake in njihove rešitve pa je potreben 
pregled in nasvet strokovnjaka. In ravno to smo tok-
rat počeli. Naši člani so prinesli na pregled 33 vzorcev 
vina. Le devet vzorcev je dobilo pohvalo strokovnjaki-
nje. Ostali so prisluhnili nasvetom o vzrokih in odpra-
vi napak. Vse ugotovljene pomanjkljivosti so popra-
vljive z večjim ali manjšim posegom v nego vina.

Zadnjo besedo na prireditvi pa je imel naš Maks s 
svojim prispevkom o upokojencih, saj je večina naših 
članov društva že upokojenih.

Vladimir Belšak
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PENZIONIST
Penzionist je tisti tič, ki je pa pije,

a ne dela nič.
Kaj bo v prihodnje, ga je strah, 

boji se tega ko hudič.

Kadar penzijo dobi, on prav kislo se drži,
saj človek s tem ne preživi.

Dvakrat trikrat se obrneš in več denarja ni
in jamra on, kak ni za živet,

a živ ne more človek kar umret.

Pa vlada gor pa vlada dol -
nič niso dali pa tudi ne vzeli,
zato pa moramo bit veseli.

A mi jih jemljemo zares samo, če dajo nam regres.
Saj ne moreš na dopust in ležat za Dravo praznih ust.

Če je, al ni - je treba šparat, vemo vsi -
čeprav le malo, ali da nekaj bi ostalo.

Rad se potoži, da ga vse boli,
da strašna revma se zalegla je v kosti,

a če treba jest pa pit pa plesat in se veselit,
so že bolezni le spomin preteklosti.

Rad za pečjo se on drži,
a nagrada tu, darilo tam 
hitro spravi ga na plan.

Ne rečem, da so taki vsi,
a raj, kot da on kaj dobi.

Kdor žensko ima, ji burklja pravi;
je sitna stara in ga ne zanima,

jo kot marelo v kot postavi.
A kdor je sam, ga ženska mika,

koj na facebook se naslika. 
Le glejte babe, kakšen korenjak -

saj tak ohranjen ni prav vsak.

Tud dobro vince rad pije,
muškat pa rizling in šipon,
a če cvenka dosti v žepu ni,

se nova sorta Spar-Merkator-Lidl tud dobi.
Saj če tudi dobro ni, pa lepo se mu zdi,

če svet nazaj se malo zavrti.

Na sprehod goni cucka zdaj že vsak,
da si pretegne noge, da diha sveži zrak.

A ko pade prvi mrak,
jo v svojo luknjo mahne vsak,
na kavč se spravi hitro vznak.

A najbolj pa ga to skrbi,
saj to nobena tajna ni,

in s tem se strinjamo prav vsi,
da en za drugim bomo šli
in tega se prav vsak boji,
ko pride tisti pravi čas,

Matilda bo prišla po nas.

   Maks Kobal
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KJE SO TI »ORANŽEVCI«?
Movember v društvu Šola zdravja
Verjetno ste že slišali za Movember. 
Namreč, novembra si moški pustijo 
rasti brke, Movember pa je gibanje, 
ki jih pri tem spodbuja. Gre za glo-
balno kampanjo ozaveščanja moških 
o njihovemu zdravju. Dogaja se ves 
november in se osredotoča na spod-
bujanje dobrega telesnega in dušev-
nega zdravja moških ter na ozavešča-
nje o zdravstvenih težavah moških, v 
prvi vrsti o raku prostate in na modih 
ter o izzivih duševnega zdravja in 
preprečevanju samomorov.
Movember se trudi ozaveščati o raku prostate, ki 
je med najpogostejšimi raki pri moških v Evropi in 
tudi v Sloveniji. »Rak prostate je pogost zlasti pri 
starejših moških. Več kot dve tretjini bolnikov je 
namreč starejših od 65 let. Na leto ga v Sloveniji 
diagnosticirajo pri okoli 1500 moških, za posledica-
mi te bolezni pa jih umre okoli 400,« piše na spletni 
strani NIJZ.
Ravno zaradi tega zdravniki apelirajo k preventivnim 
in rednim zdravniškim pregledom, ki so ključnega 
pomena za prepoznavanje in zgodnje odkrivanje 
morebitnih zdravstvenih težav. Poleg samopregle-
dovanja in odzivanja na preventivne preglede je 
ključno vzdrževanje zdravega življenjskega sloga. 
Zdravstvena stroka svetuje, naj moški v svoj vsakdan 
vključijo telesno dejavnost, uravnoteženo prehrano, 
dovolj spanca, omejijo naj tudi uživanje alkoholnih 
in tobačnih izdelkov (vir: NIJZ). 

V društvu Šola zdravja se poskušajo držati teh smer-
nic. Ne le novembra, njihovi člani so dejavni preko 
celega leta. Vsako jutro pol ure telovadijo zunaj na 
prostem, družijo se z drugimi pri telovadbi in tudi 
drugače, hodijo skupaj na izlete, koncerte, v gledali-
šče, izobražujejo se o zdravi prehrani in o tem, kako 
pravilno izvajati vaje »1000 gibov«, delajo tudi vaje 
za moč, začeli so tudi z novim projektom »Dihamo z 
naravo«. Pri njih je zelo pestro in veselo. 
Dragi moški, ozrite se okoli sebe, poiščite oranžne 
telovadce Šole zdravja in se jim pridružite pri redni 
polurni jutranji telovadbi »1000 gibov« na svežem 
zraku. Začeli se boste več družiti, kar je dobro za 
vašo psiho in okrepili boste svoje zdravje, ker se bos-
te redno razgibavali. Naredite korak naprej za svoje 
zdravje!

Neda Galijaš, 
društvo Šola zdravja 

Naj vas prevzame čarobnost Naj vas prevzame čarobnost 

božiča in upanje božiča in upanje 

v ustvarjalno, v ustvarjalno, 

prijazno in dobro leto, prijazno in dobro leto, 

ki prihaja – leto 2024. ki prihaja – leto 2024. 

Turistično društvo Miklavž na Turistično društvo Miklavž na 

Dravskem poljuDravskem polju
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DRUŠTVO ŠOLA ZDRAVJA V SKOKAH
V ponedeljek, 13. 11. 2023, so članice 
skupine Avio Skoke na pobudo Moj-
ce Rajšp ob 9.30 organizirale v dvorani 
Doma krajanov Skoke sestanek skupin 
društva Šola zdravja Maribor in okolica. 
Srečanja se je udeležil župan Občine 
Miklavž na Dravskem polju mag. Egon Re-
pnik in nagovoril zbrane. V nadaljevanju 
sta s predsednikom KS Skoke, Zdenkom 
Čušem, izrekla nekaj vzpodbudnih besed, 
s katerimi sta izrazila podporo skupini, ki 
veliko naredi ne le za zdrav način življenja 
in fit telo starejših krajanov, temveč tudi 
povezuje in združuje vse generacije, kajti 
gibanje v mladosti je naložba za  gibčno telo v starosti.
Zbralo se je 59 članic in članov ter vodij skupin društva Šola 
zdravja Maribor in okolica. Članice skupine Avio Skoke so pod 
vodstvom Mojce Rajšp predstavile svoj začetek vsakodnevne 
jutranje vadbe. Ob tem so posebej poudarile, da začnejo vedno 
z dobro voljo in svojo himno. Uspelo nam je Skoke za vsaj en dan 
oz. nekaj uric obarvati v oranžno. Sestanek je minil aktivno in 

Žel imo vam čarobne bož ične
praznike in  razgibano 

leto  2024!

Šola zdravja AVIO Skoke

konstruktivno, kajti ustanovili smo odbor 
podružnice, predelali poročila in aktual-
ne teme. V nadaljevanju smo prisluhnili 
predavanju kineziologa Simona Jurmića 
na temo Zdrava hrbtenica - z vajami pro-
ti bolečinam v hrbtenici. Kot vedno je bil 
»naš Simon« super, kajti njegova razlaga 
je vedno preprosta in poučna s prikazom 
vaj. Lahko rečemo samo hvala in hvaležni 
smo, da ga imamo, kot tudi to, da smo bili 
v takšnem številu podpora skupini Avio iz 
Skok. Seznanili smo se s problematiko in 
nadaljnjim delom ter poudarkom na po-
vezovanju in širjenju naše jutranje vadbe 
1000 gibov in se strinjali, da je najpre- 
prostejši in najučinkovitejši način prido-
bivanja novih članov širjenje pozitivne 
energije zadovoljnih »oranžnih« od ust 
do ust in od kraja do kraja s spletanjem 
prijateljskih vezi, a tudi ob podpori kra-
jevnih lokalnih skupnosti.
Naj velja „Vsak trenutek je lahko nov za-
četek“! Pridružite se nam v skrbi za ohra-
njanje zdravja in gibčnega telesa.

 Erika Rajšp

Društvo upokojencev Skoke
vabi vse krajane Skok in okoliških krajev na

 SILVESTROVANJE,

ki bo v četrtek, 28. 12. 2023  ob 19.00
v Domu krajanov Skoke.

Cena je 15,00 EUR na osebo.
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MLADI UPI
BODIMO SRČNI IN BOMO SREČNI
Prihaja čas igrivih želja. Prižgemo praznične lučke in 
na naši okrašeni šoli še posebej čarobno zadiši. Čas, 
ko se srečujemo z dobrimi željami v mislih in drobni-
mi pozornostmi v rokah. Čas, ko z našimi otroki deli-
mo radost in pričakovanje novega.
Najlepši del leta. V vsakem primeru nas praznični de-
cember ne pusti ravnodušne. Že prepevamo božične 
melodije, zavijamo darila in uživamo ob misli na dru-
ženje in zabavo.  V odtenkih praznikov smo se po-
dali v praznična raziskovanja, ki nam jih bodo danes 
podarili naši učenci in praznike naredili res očarljive. 
Odštevajte z nami še eno čarobno leto!
SREČA je najlepša, ko jo lahko deliš. Še posebej, ko jo 
deliš s tistimi, ki ji običajno le od daleč mahajo.
Kaj pa sploh je SREČA? Ko se zgodijo prvi objemi, prvi 
sprehodi, morda čofotanje v vodi. Ko se veselimo 
prvih korakov in vseh prigod malih in večjih junakov. 
Pomagala vam bom odkriti SREČO v najbolj iskrivem 
delu leta, ko so presenečanja najlepši slikar nasme-
hov. Prav zato nas radi obiščejo vsi dobri možje in 
njihovi »palčki pomagalčki«!
Zato začnite s pisanjem liste želja. 

Biti srečen je bolj ali manj želja slehernega med 
nami. Že od nekdaj. Stroka pravi, da je približno polo-
vica naše sreče genetsko pogojena, ostalo je odvisno 
od nas. Ljudje smo nekako naučeni, da smo, če trdo 
delamo, bolj uspešni in potem smo (lahko) srečni. 
Vendar, ko dosežemo en uspeh, takoj hočemo več in 
dlje, srečo pa spet malo odložimo za takrat, ko bomo 
dosegli nov cilj. Srečen bom, ko diplomiram… No, v 
bistvu bom srečen, ko dobim službo… Še bolje, sre-
čen bom, ko si ustvarim dom in družino… Ali pa bom 
raje srečen, ko bom upokojen… Srečen bom, ko… bo 
prepozno?
Zakaj pa ne bi bili srečni kar med potjo, ko vse to 
dosegamo? Če želiš biti srečen, bodi. Vendar je za 
to potrebno nekaj narediti. Pot do sreče je v bistvu 
precej preprosta. Začne se pri vsakem od nas – z od-
ločitvijo in zavezo, da smo zanjo odgovorni. Sama 
odločitev sicer še ne prinese čarovnije, potrebno je 
tudi kaj narediti. Biti srečen v življenju in pri delu je 
precej resna in odgovorna zadeva. Pomeni, da prev-
zamemo odgovornosti, da smo pripravljeni na izzive, 
ki jih prinaša življenje, da se spopademo z njimi, ker 
zaupamo vase in vemo, da zmoremo, da rastemo in 
se razvijamo, ustvarjamo pozitivne izkušnje. In po-
tem začneš znova, z malimi koraki, počasi. Ker ni 
bližnjic. Vsaka zadeva terja svoj čas, preko tega ne 
moreš. Vsak dan ponuja nove priložnosti in srečanja 
z ljudmi so vedno znova navdih za nadaljevanje; nji-
hove izkušnje, razmišljanja, želje. Učimo se drug od 
drugega in si bogatimo življenja.
Nekoč mi je nekdo dejal, da nad srečo ne moreš 
imeti monopola. Res je, s srečo je podobno kot z 
ljubeznijo do otrok. Najprej se sprašuješ, kako boš 
lahko imel tako zelo rad drugega otroka. In potem 
ugotoviš, da se ljubezen množi in ne deli. In tudi s 
srečo je tako. Ko osrečuješ druge, osrečuješ sebe, pa 
še pošteno nalezljiva je. Vsako življenje sestavljajo 
napake in učenje, čakanje in rast, potrpežljivost in 
vztrajnost. Ko boste običajne stvari v življenju po-
čeli na nenavaden način, boste pritegnili pozornost 
sveta.
Sonce, srce in ljubezen niso samo besede, ki jih po-
gosto slišimo v lahkotnih pesmih. Lahko nas spodbu-
dijo tudi h globljemu, bolj duhovnemu razmišljanju. 
Sonce nas vabi k svetlobi, toploti, optimizmu, vese-
lju; v srcu se razkrivajo čustva, vznemirjenost, čistost, 
nežnost, odločitve; ob besedi ljubezen pa pomislimo 
na naklonjenost, prijateljstvo, družino, zaljubljenost. 
Letos bodo te besede tudi rdeča nit naših nastopov, 
ki bodo spregovorili predvsem o tem, kaj lahko nare-
dimo, da bo naše življenje osrečeno.
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Recept za SREČO pa si ti sam!? Lahko si oblečemo 
zdravniško haljo, te poslušamo, svetujemo ... toda 
recept je v tebi, še bolje, ti sam si recept sebi in vsa 
zdravila imaš pri roki: v svojem srcu, svojem razumu, 
v moči volje. Volja je beseda, ki je danes ne slišimo 
prav pogosto. Samo iskanje sreče je nekaj dobrega. 
Nič ni namreč slabšega, kot to, da si ne želiš ničesar. 
Tvoje želje so resnične, zato jih neguj. Želja je kot do-
mišljija, da bi se dotaknil zvezd. Sreča je sad lepega 
življenja in prizadevanja. Ne smeš pričakovati, da se 
bodo nekatere stvari zgodile kar same od sebe. Mo-
raš se truditi, sprejeti svojo resničnost. Najslabše je, 
če postaneš ujetnik samega sebe in stalno ponavljaš: 
»Poskusil sem že to, naredil sem tako! ... Nikoli mi ne 
bo uspelo! ... Vedno je bilo tako ...« 

Še nekaj misli vam ponujam za konec:
«Sreča je podobna očalom, na nosu jih imamo, pa jih 
navadno ne vidimo.«
»Glej daleč, in ko misliš, da že gledaš daleč, glej še 
dlje!« (Robert Baden–Powell)
»Pomembno postane to, kar dajemo, in ne, kar dobi-
vamo. Začnemo gledati s srcem.«

In morda želja za prihajajajoče novo leto – leto 
2024: »Če bomo SRČNI, bomo tudi SREČNI! Naj bo 
to dotik čarobnosti!«

Dušanka Mihalič Mali,
ravnateljica OŠ Miklavž

MIKLAVŽEVANJE NA OŠ MIKLAVŽ
V petek, 8. 12. 2023, smo na šoli izvedli že 17. tra-
dicionalno decembrsko prireditev Miklavževanje z 
naslovom Bodimo srčni in bomo srečni.
Prireditev, na kateri so sodelovali mnogi učenci naše 
šole, je potekala v dveh delih. V prvem delu so se 
s pesmijo, plesom in recitacijami predstavili učenci 
prvega vzgojno-izobraževalnega obdobja in podru-
žnice Dobrovce, v drugem delu pa učenci od 4. do 9. 
razreda matične šole. 
Šola je to popoldne pokala po šivih, saj se je v sklopu 
prireditve odvijal tudi božično-novoletni sejem. Obi-
skovalci so za ponujene izdelke prispevali "Miklavž-
ke" in tako odnesli domov čudovite praznične iz-

delke, ki smo jih učenci, učitelji, starši in sorodniki 
izdelali na tehničnem dnevu v novembru. Izkupiček 
se bo namenil za šolski sklad.
Dogajanje so popestrila številna domača društva in 
šolska čajnica, v kateri so se obiskovalci ob prijet-
nem druženju in klepetu lahko okrepčali s čajem in 
kavo ter posladkali s piškoti.
Ob koncu prireditve sta ravnateljica, gospa Dušanka 
Mihalič Mali, in gospod župan, mag. Egon Repnik, 
izrazila željo, da se prireditev Miklavževanje ohrani 
tudi v prihodnje.

Miha Silič, 8. a
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USTVARJALNE DELAVNICE
V sredo, 29. 11. 2023, se je na naši šoli že z jutrom 
čutila posebna energija. Ta dan so namreč v okviru 
tehniškega dne potekale ustvarjalne delavnice za 
pripravo na božično-novoletni sejem, katerih smo 
se veselili in so se jih prvi dve šolski uri lahko udele-
žili tudi starši, stari starši ali ostali sorodniki učencev 
naše šole. Res da smo lahko videli več domačih pri 
mlajših učencih kot pri starejših, a nič za to. Vsi smo 
ta dan začutili posebno energijo, saj smo vedeli, da 
se nam bliža praznični december. To smo obeležili 
z ustvarjanjem božično-novoletnih izdelkov, ob če-
mer smo se imeli lepo, se naučili mnogo novih in 
zanimivih stvari, se družili v prijetnem vzdušju ob 
poslušanju božične glasbe. 
Nekateri učenci so v okviru delavnic pekli, zato je po 
šoli dišalo po cimetovih in drugih piškotih, čokola-
dnih kroglicah. Spet drugi so delali domačo vegeto 
ali ustvarjali – šivali, rezali, lepili ... in tako naredili 
čudovite izdelke: adventne venčke, razne smrekice, 
cofe, okraske, voščilnice ... 
Ob koncu tehniškega dne so učenci izrazili željo, da 
bi takšne dneve imeli večkrat, saj so jim tovrstna 

medgeneracijska druženja všeč in radi ustvarjajo. 
Povedali so tudi, da jim je bilo v družbi staršev pri-
jetno in da so se sklepala nova prijateljstva. Nasta-
li izdelki so 8. 12. 2023 ob našem tradicionalnem 
miklavževanju krasili stojnice. Moč jih je bilo zame-
njati za ''Miklavžke'' in jih tako odnesti domov ter z 
njimi soustvariti praznično vzdušje.

Vedad Suljić, 8. b

STROKOVNA EKSKURZIJA 
NA VRHNIKO IN V BISTRO
Polni pričakovanja smo se devetošolci v četrtek, 14. 9. 2023, v spremstvu 
učiteljev podali na strokovno ekskurzijo Po poteh Ivana Cankarja, skozi 
katero smo spoznavali prehojeno življenjsko in seveda poklicno-pisa-
teljsko pot Ivana Cankarja, poznanega kot največjega slovenskega pisa-
telja in dramatika. In ne boste verjeli – ob prihodu na Vrhniko nas je na 
avtobusni postaji pričakal Ivan Cankar osebno! Najprej nas je pozdravil in 
spretno ter neočitno malo potipal naše predhodno znanje o njem, nato 
pa smo se z njim podali po njegovih poteh. In kljub temu da je za marsi-
koga bila pot mogoče malce dolga in naporna (zaradi dokaj hribovitega 
terena), so anekdote o Cankarjevem življenju in ves smeh, ki se je na na-
ših obrazih porodil ob kakšni smešni, premagale vse morebitne ovire. Po 
slabih dveh urah vodenega ogleda na Vrhniki smo se zamenjali z drugo 
skupino, ki je v času našega ogleda in potepa po Vrhniki bila v Bistri, na ogledu Tehniškega muzeja Slovenije, 
kamor smo se tudi mi po izmenjavi namenili. Tam smo si ogledali kar nekaj znamenitosti, med drugim stare 
avtomobile, ob katerih smo spoznavali nekdanji promet in se bolj ali manj vsi čudili ob spoznanju razlike med 
današnjim in prejšnjim načinom potovanja. Ogledali smo si prve avtomobile in kasneje prešli na nekoliko 
modernejše. Zanimivo je dejstvo, za koliko so se spremenila prevozna sredstva od samega nastanka. Kasneje 
smo si pogledali še nekaj luksuznih avtomobilov ter veliko novega izvedeli s področja nekdanjega kmetijstva, 
prometa, gozdarstva, lovstva, ribištva itd. Ogledali smo si tudi nekaj Teslinih poskusov. Po koncu ogledov 
smo se odpravili proti domu.
Bilo je zelo zanimivo, izvedeli smo veliko novega o Ivanu Cankarju, njegovem bivanju na Vrhniki, njegovi 
mladosti in njenem vplivu na njegovo kasnejše življenje, o prometu, kmetijstvu in lovstvu nekoč. Polni novih 
znanj in navdušenja smo se vrnili do šole pozno popoldan in zaključili s kulturno-tehniškim dnevom dejav-
nosti.

Luka Dobaj, 9. b
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ZDRAVO ŽIVLJENJE IN TRADICIONALNI 
SLOVENSKI ZAJTRK
17. 11. 2023 smo obeležili dan slovenske hrane in 
spremljajoči Tradicionalni slovenski zajtrk. Tako smo 
se v okviru naravoslovnega dne Zdravo življenje 
zbrali ob 8.20 v matični učilnici. 
Učiteljica nam je predstavila tradicionalni sloven-
ski zajtrk – kdaj ga obeležujemo; da ga sestavljajo 
mleko, maslo, kruh, med in jabolko, vse lokalno in 
slovenskega porekla; kako se glasi letošnji slogan: 
»Kruh za zajtrk – super dan!«. Povedala nam je tudi, 
kakšna ''zgodba'' se skriva za tem dnem – da je cilj 
projekta ozaveščati mlajše, da jedo zajtrk. Nadalje 
je spregovorila o pomenu lokalno pridelanih živil 
in o ozaveščanju zdravega načina življenja. Po tej 
predstavitvi smo tradicionalni slovenski zajtrk tudi 
pojedli. 
Do malice, ki je bila kmalu po zajtrku, smo reševali 
anketo, preko katere so nas spraševali, kateri obrok 
je za nas najpomembnejši, zakaj, kdaj zajtrkujemo, 
kaj … Po malici je sledil naravoslovni dan Zdravo živ-
ljenje. 
Mi, sedmi razredi, smo imeli tri delavnice: ples, po-
hod in igre. Začeli smo s plesom. Učenci iz kulturno-
-umetniškega društva so nas naučili plesati rašplo. 
Vsak fant si je izbral svojo punco in že smo plesali. 
Nato smo se oblekli in se zbrali pred šolo, kjer smo si 
izmerili srčni utrip in ga vpisali na ''srčne kartončke'', 

ki smo jih izdelali že prej, ter se odpravili na pohod. 
Po vrnitvi smo si spet izmerili srčni utrip in izračuna-
li, kakšen napor nam je ta pohod predstavljal. 
Na koncu smo se zabavali ob namiznem tenisu, na-
miznem nogometu, v gibalnici … Mislim, da je ta 
dan zelo pomemben, saj ozavešča mlade o zdravem 
življenju.

Maj Kolar, 7. c

TRADICIONALNI SLOVENSKI ZAJTRK 
PRI MEHURČKIH V CICIBANU
V Sloveniji smo letos že trinajstič tretji petek v mesecu no-
vembru obeležili Dan slovenske hrane, ki ga šole in vrtci tra-
dicionalno obeležimo s slovenskim zajtrkom. 
Slogan letošnjega tradicionalnega slovenskega zajtrka je: 
»Kruh za zajtrk – super dan!« Pobudnik je Čebelarska zveza 
Slovenije, ki je dobrodelno izobraževalno akcijo namenila 
predvsem izobraževanju otrok o pomenu čebel in čebeljih 
pridelkov ter ozaveščanju širše javnosti o pomenu zajtrka v 
okviru prehranjevalnih navad, o pomenu in prednostih lo-
kalno pridelanih živil slovenskega izvora, pomenu kmetijske 
dejavnosti in čebelarstva za pridelavo in še o marsičem. Po-
membno je tudi splošno ozaveščanje o pomenu zdravega 
načina življenja, gibanja in počitka, saj so prehrana, telesna 
dejavnost, skrb za higieno in dovolj spanja dejavniki, ki vpli-
vajo na ohranitev notranjega ravnotežja in zdravja. 
Prav spanje je v času otroštva izjemnega pomena predvsem 
zaradi razvoja možganov in vseh ostalih organskih sistemov, 
saj se umirjen otrok lažje posveti konkretnim dejavnostim, 
socialni stiki pa so mirnejši. Otroci potrebujejo dovolj spa-
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nja, da se spočijejo, krepijo odpornost in s tem oh-
ranjajo zdravje.
V vrtcu učimo otroke o pomenu zajtrka, navadi, ki jo 
je potrebno priučiti in privzgojiti. V skupinah se veliko 
pogovarjamo o zdravi, doma pridelani hrani, ki ima 
boljši okus in tudi bolje diši. Posredno je cilj projekta 
povezati kmetije, šole in vrtce, da bi vzpostavili krat-
ke verige, kar pomeni čim krajšo pot hrane od njive 
do mize. S tem varujemo okolje, hrana ima več vita-
minov in mineralov, predvsem pa je boljšega okusa. 
V skupini Mehurčki smo ves teden pred tradicio-
nalnim slovenskim zajtrkom namenili raznolikim 
dejavnostim. Teden smo začeli z zgodbico o čebelici 
Eli, ki smo jo tudi likovno podoživljali, z izdelki pa 
smo popestrili stene v igralnici. Naslednji dan smo 
se odpravili na ogled čebelnjaka in od čebelarja, 
gospoda Klasinca, pridobili pomembne informaci-
je o življenju čebel, postopku pridelave medu ter o 
opremi in pripomočkih, ki jih čebelar potrebuje pri 
tem opravilu. Ob koncu nas je razveselil s presene-
čenjem – slastnim cvetličnim medom. Polni novih 
informacij smo se vrnili v vrtec in že težko pričako-
vali naslednji dan, ko smo se zavrteli ob glasbi in se 

naučili novega plesa. Tudi ta dan je prehitro minil, 
otroci pa so nestrpno pričakovali četrtka, saj smo 
jim vzgojiteljice zaupale, da bomo spekli kruh. Prip-
ravili smo testo, ga pustili vzhajati, nato pa si je vsak 
oblikoval svojo žemljico. In že smo pekač odnesli v 
kuhinjo v pečico. Potrebno je bilo samo še počakati, 
da so se žemljice spekle, nato pa smo jih z veseljem 
pojedli. Teden se je bližal h koncu in v petek, 17. 11. 
2023, smo obeležili Dan slovenske hrane, ko smo 
otrokom postregli kruh, maslo, med, mleko in ja-
bolko. Vsa živila so bila pridelana in kupljena od bli-
žnjih oziroma lokalnih ponudnikov. Tega dne nas je 
obiskala  podžupanja Občine Miklavž na Dravskem 
polju, gospa Dragica Centrih, ki se je udeležila tradi-
cionalnega slovenskega zajtrka. Otroci so jo prijazno 
sprejeli medse in povabili k skupnemu zajtrku. Go-
spa Centrih je »poklepetala« prav z vsakim od ot-
rok. Ob koncu zajtrka smo ji zapeli še nekaj pesmic 
in zaplesali ter se ji za obisk zahvalili z majhno po-
zornostjo – otroško risbico. Navdušena nad otroki in 
jutrom, ki ga je preživela pri nas, se nam je zahvalila 
za skupni zajtrk in prijazen sprejem ter povedala, da 
jo bo risbica vedno spominjala na dan v vrtcu in da 
nas bo z veseljem še kdaj obiskala.

Ksenija Rodeš, 
vzgojiteljica 
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NOGOMETNI KLUB DOBROVCE
Nogometni klub Dobrovce je 
jesenski del TS 2023/2024 pod 
okriljem NZS in MNZ Maribor 
končal dokaj uspešno. Pred pri-
četkom sezone je vodenje NŠ v 
klubu prevzel g. Klemen Kelc, ki 
je v preteklosti tudi sam igral za 
naš klubu. V vodstvu kluba smo 
z delom vodje šole in trenerji 
v selekcijah U7, U9, U11, U13, 
U15 in U19 zelo zadovoljni. Vsa 
tekmovanja v mlajših selekcijah 
smo končali v skladu z načrti, 
ki smo si jih zadali pred pričet-
kom sezone. Predvsem smo 
veseli, da smo mlajše selekcije 
dodatno popolnili z igralci iz 
domačega okolja. Vodilo kluba 
pri mlajših selekcijah je, da pod 
strokovnim vodstvom pridobijo 
spoštljiv odnos do športa, zdravega življenja in ži-
vljenjskega FAIRPLAY.
Članska ekipa NK Premium Dobrovce, ki že kar nekaj 
sezon tekmuje v 3. SNL, je v TS 2023/2024 vstopila 
okrepljena in pomlajena, a žal sta neizkušenost in 
mladost pripeljali do nihanj v igri in posledično je re-
zultat in uvrstitev na lestvici po jesenskem delu pod 
zastavljenimi cilji vodstva kluba, vendar verjamemo, 
da bo na koncu TS 2023/2024 ekipa med prvih se-
dem, kar je naš cilj.
V letu 2023 je bil klub uspešen tudi na področju in-
frastrukture, saj je glavno igrišče sedaj opremljeno 
z novimi hišicami za gostujoče in domače rezervne 
igralce ter njihovo strokovno vodstvo. Postavljena je 
nova ograja na zahodnem delu ŠP ob glavnem igri-

šču in zaključena ograja na vzhodnem delu proti 
vhodu v ŠP, ki pa je tudi nov. Vse to je bilo storjeno 
s pomočjo Občine Miklavž na Dravskem polju in 
prostovoljnim delom članov kluba.
V 47 letih obstoja kluba NK Dobrovce je bilo ve-
nomer vodilo vseh članov in simpatizerjev kluba 
prostovoljno delo za tedanje in prihodnje rodove, 
kar velja še danes.

Spoštovani! Nogometni klub Dobrovce vam v pri-
hajajočem letu želi zdravja, sreče, veliko osebnih 
in  poslovnih uspehov.

Robert Meznarič,
Predsednik UO NK Dobrovce
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Toplo ognjišče in smeh v očeh
iskreno želimo vam v teh 
prazničnih dneh;
da zdravja in srečnih 
dogodkov nešteto
v obilju nasulo bi 
novo vam leto.
Želimo vam mirne 
in zadovoljstva 
polne božične praznike
ter izpolnitev vseh 
dobrih želja v letu 2024.

Društvo upokojencev 
Dobrovce

Hitro, hitro mine čas. 
Kaj v tem letu čaka nas?
Vsaka zvezda ena želja; 
za veselje, zdravje, srečo!
Vse težave pozabimo, 
novih dni se veselimo.

ŽELIMO VAM LEP IN  MIREN BOŽIČ TER 
ZDRAVJA, SREČE IN IZPOLNITEV 
VSEH ŽELJA V LETU 2024.

DRUŠTVO ZA ZDRAV NAČIN ŽIVLJENJA
GLOG MIKLAVŽ

PABERKI
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Ribiči društva  
»MIKLAVŠKA MLAKA« 
želijo vsem občankam in 
občanom mirne 
in blagoslovljene     
božične praznike, 
v prihajajočem letu 2024 
pa zdravja, miru 
in osebne sreče.

Drage občanke, dragi občani in otroci!

Le nekaj vročičnih 
decembrskih dni
je še do božiča in novega leta;
v tem času si vsak le najboljše 
obeta in vse, kar je dobrega, 
drugim želi. 
Naj v vas bo svetloba 
božične noči,v prihodnosti 
pa naj le sreča žari!

Vesel božič ter srečno, uspešno predvsem pa zdravja 
polno novo leto 2024 Vam želimo gasilci PGD Miklavž  
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LOVOR ZA ZDRAVJE
Članice in člani zeliščarske sekcije društva Glog 
Miklavž smo se v mesecu septembru udeležili 1. vses-
lovenskega srečanja zeliščarjev Slovenije v Slovenski 
Bistrici, v mesecu oktobru pa sejma Narava zdravje 
v Ljubljani na Gospodarskem razstavišču. K sodelo-
vanju nas je povabila Zveza upokojencev Slovenije 
iz Ljubljane. V naši sekciji v Miklavžu organiziramo 
strokovne ekskurzije, tudi v visokogorje. V nasled-
njem letu načrtujemo ureditev zeliščnega vrta. Naša 
dejavnost je spoznavanje, nabiranje, sušenje, shra-
njevanje in izdelava pripravkov iz zdravilnih rastlin. 
Sodelujemo tudi z drugimi zeliščarskimi društvi.
Iz bogate zakladnice naših receptov sem za vas 
izbrskala recept za lovorjev sirup proti kašlju.
Ste vedeli, da lahko pripravite svoj lastni sirup proti 
kašlju, ki ni le naraven in brez nezaželenih stranskih 
učinkov, ampak tudi izjemno učinkovit? Takšen si-
rup so morda pripravljale že vaše babice ali praba-
bice, vendar mnogi uporabni recepti naših predni-
kov počasi tonejo v pozabo. Lovorjev sirup ni samo 
koristno zdravilo proti kašlju, ampak je njegova po-
membna prednost tudi dober okus. Tako z njegovim 
zaužitjem načeloma nimajo težav niti otroci. Poleg 
tega bo lovorjev sirup poživil vaš organizem, kar je 
vsekakor zelo priročno, saj se med prehladom veči-
noma soočamo s precejšnjim pomanjkanjem ener-
gije. Kako torej pripraviti lovorjev sirup proti kašlju 
in to iz samo 4 sestavin iz vaše kuhinje?
Sestavine:
6 lovorovih listov, 
2,5 decilitra vode,
6 žlic sladkorja (če je mogoče, uporabite rjavi sladkor) 
in sok 1 limone.
Postopek priprave:
Zavrite vodo in dodajte lovorove liste, pokrijte lo-
nec in pustite stati 10 minut. Nato lovorove liste od-
stranite, čaju primešajte sladkor in sok ene limone. 
Mešajte, dokler se sladkor povsem ne raztopi. Vaš 
domači sirup je zdaj pripravljen.
Žličko lovorjevega sirupa proti kašlju lahko zaužijete 
večkrat na dan, dokler se težave s kašljem ne umiri-
jo. Sirup shranjujte v hladilniku, kjer bo počakal več 
dni, uživate pa ga lahko tako mrzlega kov vročega 
oz. toplega.

Ana Podlesek

MARMORNI PIŠKOTI
Testo
• 90 g masla
• 60 g kremnega sira
• 150 g sladkorja
• vrečka vaniljevega sladkorja
• 1 jajce
• 1 rumenjak
• lupinica 1 bio pomaranče
• žlička vaniljeve arome
• 270 g moke
• žlička pecilnega praška
• pol žličke sode bikarbone
• 2 ščepca soli
Dodatno
• 25 g kakava
• 30 g moke
• kristalni sladkor
Priprava
1.  Piškotno testo: v posodo zložimo maslo, kremni 

sir, sladkor in vaniljev sladkor.
2.  Dodamo celo jajce, rumenjak, pomarančno lu-

pinico in vaniljevo aromo.
3.  V drugi posodi zmešamo moko, pecilni prašek, 

sodo in sol.
4.  Suhe sestavine stresemo k mokrim in mešamo, 

da dobimo homogeno zmes. Testo razpolovi-
mo; k eni polovici primešamo 30 g moke, k dru-
gi pa 25 g kakava.

5. Obe piškotni testi oblikujemo v kepo, ju tesno 
zavijemo v folijo in postavimo v hladilnik za vsaj 
2 uri.

6.  Pečico ogrejemo na 170 stopinj.
7.  Obe kepi testa razpolovimo, vsak kos pa na pul-

tu z dlanmi oblikujemo v dolgo kačo.
8.  Vse štiri kače zvijemo v eno kito, od katere od-

trgamo približno 20 g testa in ga oblikujemo v 
kroglico.

9.  Kroglico povaljamo v kristalnem sladkorju in jo 
postavimo na pladenj za peko, prekrit s peki pa-
pirjem.

10.  Postopek ponavljamo, da porabimo vse testo.
11.  Piškote pečemo od 10 do 12 minut pri 170 sto-

pinjah.
 Marmorni piškoti so paša za oči in slastne za želo-
dec.  Vsak grižljaj se kar topi v ustih. 
Želim vam uspešno peko in dober tek!

Andreja Lešnik
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Med reševalce, ki nam bodo na dopisnicah ali po elektronski pošti na naslov urednistvo@miklavz.si poslali pravilno rešitev 
nagradne križanke DECEMBER (samo izpis temnih polj), bomo z žrebom razdelili tri lepe knjižne nagrade. Rešitev s svojim pol-
nim naslovom nam pošljite najpozneje do 4. 3. 2024 na naslov Občine Miklavž na Dravskem polju. Nagrajenci prejšnje križanke 
so: Liana Hasenbichel (Miklavž), Ana Brdnik (Miklavž) in Nada Čobec (Dobrovce).
Geslo nagradne križanke NOVEMBER: STO TRIDESET LET DOBROVŠKE ŠOLE

NEMŠKO
IME, ADI

BARIJ

RENIJ

MANJŠALNI-
CA ZA GRME

MANJŠALNI-
CA ZA GRUDO

IME PESNIKA
ŽUPANČIČA

KRATEK SKIT-
SKI DVOREZEN

 MEČ V UPO-
RABI OD 7.- 4.
 ST. PR.N.ŠT.

AVTOR
JOŽE

PAUMAN

 GLASBENA
 SKUPINA, 

KI JE PLASI-
RALA 

LAMBADO

SESTAVINA 
BENCINA, KI
 ZMANJŠUJE 
KLENKANJE

SLOVENSKI 
PONUDNIK

 INTERNETNIH
 STORITEV

GLAVNI
ŠTEVNIK

BLAGAJNIŠKI
 POPUST PRI

 GOTOVIN-
SKEM 

PLAČILU

GRAJSKI 
HRIB 

STAREGA
 KORINTA

ZVEZDA V 
OZVEZDJU 
VOLARJA

(ANAGRAM:
BERANEK)

STANE
SEVER

TRIGONOM.
 RAZMERJE

 MED HIPOTE-
NUZO IN 
KATETO

AM. FILMSKA
NAGRADA

LUKNJAČ 
(star.)

ODISEAS
ELITIS

OTOK 
V MOLUKIH

PROSTOR 
ZA MEJNO 

ČRTO 
IGRIŠČA

KRATEK 
POŽIREK

KEMIJSKI
SIMBOL
ZA TITAN

ORANJE
FR. FILOZOF

 ESEJIST 
ROMUNSKE-

GA RODU
 (EMILE)

MOZOLJ,
 MOZOLJA-

VOST

NEMŠKI TV
 PROGRAM

IME 
TENIŠKEGA
 IGRALCA
 LENDLA

DEL NOGO-
METNIH VRAT

ZDRUŽENE
DRŽAVE

AMERIKE

RADIJ
SL.FILMSKA

 IGRALKA 
V FILMU "EVA"

 (MIRANDA)

JOHN 
ERSKINE

AVTOMO-
BILSKA

 OZNAKA 
ŠPANIJE

MAČJI
SAMEC

NOGOMET.
 KLUB  V 
AMSTER-

DAMU

SVETNICA, 
KI GODUJE 

21. JANUARJA

PREBIVALEC
 VLAŠKE

REKA V 
ANGLIJI

(anagram:
NOVA)

POMNILNIK 
RAČUNAL-

NIKA
KLICA, KAL,
 POGANJEK

PEVEC
PESTNER

SLOVENSKI
 MLADINSKI
 PISATELJ 

(VITAN)

ALFI
NIPIČ

OBER PRIPRAVA ZA
 LOVLJENJE 
RIB, RAKOV

BUCHWALD

BRIT.ŠAH.
 VELEMOJ.

(AMOS)

KNJIGARNA
(zastarelo)

INHIBITOR 
RAZGRADNJE 

PURINOV 
DO SEČNE 

KISLINE

GORA V KA-
RAVANKAH, 

OB DRŽ. MEJI
 Z AVSTRIJO

 (1834 M)

PRISTANIŠČE
V JEMNU

MEMBRANA

ZELENICA V PUŠČAVI

ANKERJI, KOTVE

PRITOK PRI
LINZU V

 AVSTRIJI 

NAJBOLJŠI 
ŠPORT. REZUL.

POSREDNICA PRI 
SKLEPANJU KUPČIJ

ČARODEJ

IME 
GRAFIKA 
JUSTINA

STAROGRŠKA
 NASELBINA  

NA OBMOČJU
CAVTATA,
EPIDAVER

KOMEDIJA
 RICHARDA 
BRINSLEYA

BOSANSKI 
NAPADALEC,

 ČLAN MOSTAR.
 VELEŽA 
(SEMIR)

OTOK OB 
ZAHODNI 

OBALI
 IRSKE

RAFKO
IRGOLIČ

IME
 ROKOME-

TAŠICE
 ČERNE

FILM 
O LOVCIH

NA SUŽNJE IZ
LETA 1988

(KLAUS KINSKI)
DOKAZ, DA 
OBTOŽENI 
NI BIL NA
 KRAJU 

DEJANJA

 IMPRESIJA

REKA V RUSI-
JI, TEČE V

 AZOVSKO M.
TRIPRSTI
LENIVEC

MESTO NA 
OTOKU 

HONŠU V 
POKRAJINI 

TOTTORI

PRIPADNIK 
NARODA NA 
BALKANU

JEAN
 RENOIR

LASTNIK 
RANČA

BOLG. FILM.
 ANIMATOR

 KULEV
 (ANAGRAM:

 RINA)

KEMIJSKI
SIMBOL

ZA NATRIJ

SLAVKO
KORES

GOSTLJATA 
JED

NAVDUŠEN 
ŠPORTNI 

PRIVRŽENEC
RIMSKA

501

REDKO Ž. IME,
 HRV. PEDAGO-

GINJA BER-
NATOVIĆ

@

AGNES - svetnica, ki goduje 21. januarja , AOBA - otok v Molukih, BURN - britanski šahovski velemojster (Amos, 1848 do 1925), EBI - mesto na otoku Honšu v pokrajini Tottori

KRIŽANKA DECEMBER 2023
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Spoštovane občanke in spoštovani občani!

Ob prehodu v novo leto vam želim izraziti
 iskreno hvaležnost za vašo podporo in sodelovanje, 

kajti le skupaj gradimo boljšo prihodnost. 

V letu, ki prihaja, naj nas še naprej povezujejo 
solidarnost, medsebojno spoštovanje 

in skupno delo za blaginjo naše občine. 
Naj bo vsak dan priložnost za nove dosežke, 

osebno rast in družbeni napredek.

Novo leto naj bo polno zdravja, 
veselja in uspehov za vse nas.

Srečno v 2024!

Župan, podžupanja 
in uslužbenci Občinske uprave

Občine Miklavž na Dravskem polju


